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Spotkanie mikołajkowe 
w iubońskich przedszkolach
Burmistrz Małgorzata Machalska oraz jej dwaj zastępcy, odwiedzili lubońskie przedszko
la, rozdając maluchom książeczki i kolorowanki.

Wiosną rozkwitnie Park Siewcy
Zakończono pierwszy etap prac ujętych 
w Projekcie rewaloryzacji i rewitalizacji 
Parku Siewcy. Projekt jest próbą przy
wrócenia miejscu dawnej świetności, 
jaką miało ono w czasach działalności 
przedsiębiorstwa dr M aya. Założeniem  
projektowym było uporządkowanie, 
rekompozycja układu polegająca na pi 
wróceniu charakteru dominanty pomniko
wi „Siewcy”, wokół którego zorganizowa
na jest przestrzeń placu.
Wprowadzenie urządzeń rekreacyjnych jest 
odpowiedzią na potrzeby różnych grup wie
kowych i próbą ożywienia miejsca z posza
nowaniem jego reprezentacyjnego charakte
ru.
Nasadzenia dobrane zostały w taki sposób 
aby częściowo odtworzyć osie widokowe 
w kierunku pomnika „S iew cy” od ul. Armii 
Poznań, ale również zapewnić odizolowanie 
od ruchu kołowego.
Realizacja założeń projektowych zmierza do 
przywrócenia terenu miastu i jego mieszkań
com jako enklawę uporządkowanej zieleni, 
nawiązującej do pierwotnych zamierzeń kom
pozycyjnych i funkcjonalnych tego miejsca. 
Prace w ramach Projektu współfinanso
wane są przez Miasto Luboń oraz spółkę 
LUVENA S.A.
Jesienią br. przeprowadzono prace polega
jące na nasadzeniach następujących roślin: 
róże (Balmoral Castle, Berstein Rosę, Boni- 
ca), berberys odm. Erecta, kolkwitzje i ta- 
wuty, tulipany botaniczne, krokusy, narcyze, 
żywopłot z grabu, byliny, klony Globosum, 
wiśnie Kazan. W sumie posadzono ponad 
3 tys. roślin.
Zrealizowano również siłownię zewnętrzną 
składającą się z następujących elementów: 
wyciskanie siedząc, wyciąg górny, orbitrek,

Nasadzenia dobrane zostały w taki sposób, aby częściowo odtworzyć osie widokowe w kierunku po 
mnika „Siewcy od ul. Armii Poznań.

Urządzenia rekreacyjne dla rótnych srup wiekowych

twister, wioślarz. W roku 2015 planowana jest realizacja pro-
Wiosną w Parku zamontowane zostaną ław- jektu w  części przeznaczonej dla młodzieży, 
ki oraz kosze na śmieci. Joanna Cichoń



Nowo wybrana
Burmistrz Miasta 

Luboń 4% i radni 
*  złożyli 

ślubowanie

U
M

L

Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Zyczymu Państwu spokojnych 
i radosnych Świąt, bez goni
twy za dobrem doczesnym, Świąt 

takich zwykłych, rodzinnych, cie
płych. Podarujcie Państwo swoim 
bliskim najpiękniejszy prezent, 
taki którego nie można kupić. Po
darujcie sobie odrobinę czasu dła 

oliskich. Podarujcie sobie nawza
jem zrozumienie, miłość i łudzką 
życzliwość, której na codzień tak 
bardzo nam brak. Pięknych Świąt 
Państwu życzymy.

red. nacz. Regina Górniaczyk

W numerze:
str. 2-3, 5, 7, 8, 9 ,1 5 , 20
-  Aktualności
str. 4 -  Uniwersytet Luboński ill 
Wieku
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str 6 -  Wywiad
ątr. 8 -  Urząd Stanu Cywilnego
str 8 -  Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej
str 9 -  Straż Miejska 
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skich
str 15-D z ia ła ją  w Luboniu 
str 16 -  Co słychać w przedszkolach 
str 17-19 -  Co słychać w szkołach 
str 20-23 -  Młodzieżowa Rada 
Miasta
str. 24-25 -  Biblioteka Miejska 
str 26-27 -  Ośrodek Kultury

W czwartek 27 listopada odbyta się pierwsza sesja nowo wybranej Rady Miasta Luboń. 
Podczas sesji Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej p. Halina Wilkowska wręczyła 
zaświadczenia o wyborze na radnych oraz na burmistrza. Nowo wybrani radni oraz bur
mistrz złożyli ślubowania. Wybrano również przewodniczącego Rady Miasta Luboń i jego 
zastępców. Nowym przewodniczącym Rady Miasta Luboń z 16 głosami poparcia została 
Teresa Zygmanowska. Kontrkandydat Marek Samulczyk otrzymał 5 głosów. 
Wiceprzewodniczącymi zostali: Paweł Radosław Krzyżostaniak i Piotr Łukasz Izydorski. 
Burmistrz Małgorzata Machalska przedstawiła też oficjalnie swoich zastępców. Zostali nimi 
Mikołaj Tomaszyk oraz Mateusz Mikołajczak (obejmie stanowisko 1 stycznia 2015 r.)

Angelika Stefaniak
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Pełnych radości 
Świąt Bożego Narodzenia, 

wewnętrznego spokoju 
i rodzinnego ciepła 

przy wigiłijnym stołe 
oraz pomyśłności, 

wytrwałości i wiary 
w spełniające się marzenia

w nadchodzącym 
Nowym Roku

życzą

Teresa Zygmanowska Małgorzata Machalska 
Przewodnicząca Rady Burmistrz Miasta Luboń (

Luboń, Boże Narodzenie 2014 I
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W  dniach 10 i 11 grudnia członkowie Uniwersytetu Lubońskiego Trze
ciego Wieku przebywali w Warszawie na wycieczce zaplanowanej 

przez Radę Uczelnianą. Jej organizatorami byli: przewodniczący Zarządu 
Uniwersytetu mgr Zbigniew Jankowski i skarbnik mgr Maria Nowakowska. 
Program wycieczki był świetnie skonstruowany. W takiej scenerii nie było 
żadnych niedomówień, przestojów i uwag. Każdy z uczestników otrzymał 
plan wycieczki z uwzględnieniem miejsca i czasu zwiedzania.

Studenci Uniwersytetu Lubońskiego Trzeci) u w Warszawie

W Warszawie na Placu Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, spotkaliśmy się z przewod
nikiem oprowadzającym nas po mieście. 
Po zapoznaniu się z centralnym placem 
Warszawy, udaliśmy się na Stadion Na
rodowy. Zrobił on na nas ogromne wra
żenie, tym bardziej, że udostępniono nam 
wejście do różnych ważnych pomiesz
czeń. Kolejnym obiektem do zwiedza
nia był Zamek Królewski, do którego 
od Muzeum Narodowego dotarliśmy 
idąc spacerem przez Nowy Świat i Kra

kowskie Przedmieście. Po drodze prze
wodnik wskazywał ważniejsze obiekty 
i objaśniał różne wydarzenia historyczne. 
W tym miejscu należy przypomnieć, że 
Zamek Królewski hitlerowcy zrównali 
z ziemią, ale on jednak dźwignął się z ruin 
i czaruje zwiedzających urokiem wspa
niałych wnętrz świadczących o wielkich 
wydarzeniach dziejowych historii naszej 
Ojczyzny. Pełni wrażeń zebranych z ca
łego dnia pojechaliśmy na obiad, a następ
nie na nocleg.

Dzień drugi rozpoczął się śniadaniem 
w hotelu, a następnie już o godzinie 7.30 
rozpoczęliśmy dalsze zwiedzanie miasta. 
W pierwszej kolejności udaliśmy się na 
cmentarz Wojskowy na Powązkach. Oso
biście byłam tam pierwszy raz. Kwate
ry nagrobków poległych żołnierzy oraz 
brzozowe krzyże na grobach powstań
czych harcerzy wywołały we mnie nastrój 
zadumy. Następnie zwiedziliśmy Sej- 
Polskiej Rzeczypospolitej. Potem space 
rowaliśmy w Łazienkach Królewskich, 
a przewodnik wyczerpująco objaśniał na
potykane po drodze unikatowe zabytki. 
W godzinach południowych pojechali-

- śmy do Wilanowa. W jesiennej scenerii 
z zwiedzaliśmy Park w Wilanowie, a na- 
: stępnie wnętrze Pałacu Wilanowskiego. 
7 Zachwytu było tu co niemiara. Eksponaty, 

obrazy, posadzki oraz ilość pomieszczeń 
udostępniona dla zwiedzających robiła 
ogromne wrażenie. Przewodnik opowie
dział nam o tym, jak powstał Wilanów za 
czasów króla Jana III Sobieskiego oraz 
przedstawił kolejnych następców i dzieje 
tego obiektu. Opuszczając Pałac w Wila
nowie przeszliśmy na smaczny obiad. Na
syceni i pełni wrażeń ruszyliśmy w kie
runku Lubonia. Podsumowując naszą esk' 
padę, według mojej oceny wyjazd Qu 
Warszawy był bardzo udany pod każdym 
względem. Biorąc pod uwagę wspaniały 
nastrój myślę, że wielu uczestników wy
cieczki podziela moje zdanie. ■

Inwestycje komunalne -  grudzień
1. Rozpoczęta się budowa kanału sanitarnego w ul. 1 Maja. Aktualnie prace prowadzone są na odcinku ul. Ogrodowej.
2. W dniu 15.12.2014 r. odbyt się odbiór końcowy polegający na przebudowie kanalizacji deszczowej oraz odtworzeniu nawierzchni ul. 
Cieszkowskiego.
3. Firma REMBUD kontynuuje prace przy rozbudowie Szkoły Podstawowej nr 1. Obecnie prowadzone są prace związane z wykonaniem 
wewnętrznych instalacji sanitarnych.
4. Firma MEGABUD z Kostrzyna Wlkp. kontynuuje prace związane z budową ul. Dąbrowskiego. Planowany termin zakończenia prac to 
31.01.2015 r.
5. Zakończyły się roboty budowlane związane z budową kanalizacji wodociągowej w ulicach Konwaliowej oraz Owocowej. Trwają proce
dury odbiorowe.
6. Firma FFA Sp. zo.o. wykonała montaż lamp oświetleniowych w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2.
7. Trwają prace przygotowujące do ogłoszenia przetargu na budowę ul. Brzechwy. Inwestycja polegać będzie na wymianie kanału desz
czowego, budowie kanału sanitarnego oraz nawierzchni z kostki betonowej.
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W finałowym przeglądzie "PIEC 2014" zaprezentowało się 8 zespołów.
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Mikołajki 
na rockowo

------------------------Angelika Stefaniak

I Przegląd Zespołów Rockowych 
"PIEC 2014"

Idea przeprowadzenia przeglądu dla mło
dzieżowych zespołów rockowych „Piec 
2014” narodziła się w głowie Karoli
ny Wilczyńskiej-Kąkol -  nauczycielki 
z Gimnazjum nr l i wieloletniej opiekun
ki zespołu rockowego. Do współpracy 
zaprosiła ona Dorotę Franek -  nauczy
cielkę z SP4 i Reginę Górniaczyk -  dy
rektor Ośrodka Kultury.
Do przeglądu zgłosiło się 36 zespołów 
z całej Polski, co śmiało można uznać za 
ogromny sukces. W wybór finałowej 11 

■»angażowali się znawcy rocka -  Paweł 
Tłok i Paweł Wawrzyniak.
Do finału zakwalifikowali się: Andagrand 
-  Poznań, VicTime -  Warszawa, Taking 
Back My Soul -  Limanowa, Demontasz 
-  Poznań, The Castle -  Buk/Opalenica, 
Claptrap -  Poznań, Daft Brain -  Katowi
ce, Chloroform -  Poznań, Antygrawitacja 
-  Luboń, Madsystem -  Piła, The Duffs -  
Kraków.
Ostatecznie w finałowym przeglądzie, 
który odbył się 6 grudnia zaprezentowa

ło się 8 zespołów (3 zespoły z przyczyn 
niezależnych od organizatorów nie doje
chały).
Jury w składzie: Paweł Tłok, Robert Za- 
leśny, Paweł Wawrzyniak, Cyprian Ła
komy, Piotr Stępa, wyłoniło laureatów 
przeglądu:
I miejsce -  zespół Claptrap z Poznania 
(nagrodę ufundował OK, a puchar -  Bur
mistrz Miasta Luboń)
II miejsce -  zespół YicTime z Warszawy

(nagrodę ufundowało Gimnazjum nr 1 
w Luboniu)
Wyróżnienie -  zespół Antygrawitacja 
z Lubonia (nagrodę ufundowały radne 
Miasta Luboń -  Dorota Franek i Karolina 
Wilczyńska -  Kąkol).
Honorowy patronat nad wydarzeniem 
objęła Burmistrz Miasta Luboń Małgo
rzata Machalska. Patronatem medialnym 
przeglądu „Informator Miasta Luboń” 
oraz „Fabryka Zespołów”. ■

Świąteczna szata miasta
W Mikołajki na ulicach naszego miasta pojawiły się świąteczne iluminacje. Łańcuchy, 
anioły, gwiazdki i choinki mają za zadanie wprowadzić mieszkańców w bożonarodze
niowy nastrój. Elementy świetlne będą przyozdabiały latarnie przy ul. ks. Streicha, Jana 
.11 Sobieskiego, Żabikowskiej, Unijnej i Krętej, natomiast plac Edmund Bojanowskiego 
upiększają choinki. Magię świątecznej atmosfery możemy też poczuć dzięki skrzatom, 
które zastąpiły czekające na nadejście wiosny kwietniki.

W Wigilię Urząd Miasta Luboń nieczynny
Informujemy, że Urząd Miasta Luboń będzie w Wigilię nieczynny. 13 grudnia br. Urząd Miasta Luboń był czynny w godzinach 7.30- 
15.30. W ten sposób została odpracowana Wigilia

XXIII FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY W LUBONIU
11.01.2015 -  XXIII finał W0ŚP w Factory Outlet
Wolontariuszy zapraszamy od 14:00 na stoisko luboń- 
skiego sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
znajdujące się w galerii handlowej Outlet Factory Poznań 
do rozliczenia puszek. Najmłodsze dzieci zapraszamy na 
działania plastyczne w godzinach 16:00 do 18:30.

Ośrodek Kultury 
w Luboniu
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Pracować dla dobra Lubonia
Wywiad z Przewodniczącą Rady Miasta Teresą Zygmanowską

Redakcja: Podczas pierwszej sesji no
wo wybranej Rady Miasta Luboń, 16 
glosami poparcia została Pani wybra
na na stanowisko Przewodniczącego. 
Czy to była trudna decyzja, aby podjąć 
takie wyzwanie?
Teresa Zygmanowska: Niełatwa. Oczy
wiście, że zastanawiałam się jakiś czas, 
czy podjąć to wyzwanie. Kiedy zapozna
łam się z najważniejszymi obowiązkami 
przewodniczącego rady, stwierdziłam, że 
w ich wypełnianiu pomoże mi moje do
tychczasowe doświadczenie zawodowe.

Redakcja: Przez wiele lat była Pani Dy
rektorem Szkoły Podstawowej nr 2 w Lu
boniu, jak  zamierza Pani wykorzystać 
swoje doświadczenie w zarządzaniu 
pracą Rady M iasta?
T.Z.: Tak, przez 16 lat pełniłam funkcję 
dyrektora SP nr 2. Kierowanie najwięk
szą placówką oświatową w Luboniu to 
trudna praca. To zarządzanie środkami 
publicznymi, nadzór nad kilkudziesięcio
ma pracownikami. Jako dyrektor nauczy
łam się spoglądania na problem z kilku 
perspektyw, a także słuchać innych. A z 
dania Przewodniczącego Rady Mia 
to przede wszystkim przewodniczenie 
pracom Rady, ustalanie w porozumieniu 
z Burmistrzem porządku obrad, zwoływa
nie sesji Rady, jak również zapewnienie 
warunków niezbędnych do wykonywania 
przez radnych ich mandatów. Przyda się 
też doświadczenie w organizacji pracy, 
w wypracowywaniu kompromisów pod
czas wspólnego decydowania o ważnych 
inwestycjach. Swoją rolę widzę również 
jako łagodzenie sporów na forum Rady, 
tak aby uniknąć niepotrzebnych kłótni -  
nie tego oczekują od nas mieszkańcy.

Mam nadzieję, że wszyscy radni zrozumieją, 
iż kampania wyborcza już się skończyła i nadszedł 
czas na merytoryczną pracę dla Lubonia.

Redakcja: Jakie najważniejsze zada
nia stoją przed członkami Rady Miasta 
kadencji 2014-2018?
T.Z.: Ogrom pracy dla Rady będzie 
związany z weryfikacją zapisów Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospo
darowania Przestrzennego, wiąże się to 
m.in. z modyfikacją przeznaczenia tere
nu, który Miasto chce wykorzystać pod

budowę nowej szkoły. Wiele godzin pra
cy trzeba będzie poświęcić na opracowa
nie nowej, sprawiedliwej hierarchizacji 
budowy dróg i chodników.

Redakcja: Jak Pani widzi przyszłość 
Lubonia? Co chciałaby Pani zrobić dla 
rozwoju naszego miasta? Jakie będą 
Pani priorytety?
T.Z.: Widzę Luboń jako miasto wielu 
możliwości, spokojnie rozwijające się 
i korzystające z sąsiedztwa Poznania. 
Priorytety moje, moich koleżanek i ko
legów z Forum zostały określone w am
bitnym programie wyborczym.

Redakcja: W Radzie Miasta zasie
dli radni z 4 komitetów wyborczych. 
Większość mandatów (aż 14) przypa
dła radnym z Forum Obywatelskiego 
Luboń, ugrupowania z którego rów
nież Pani startowała w wyborach. 
Pozostali radni są w zdecydowanej 
mniejszości. Czy możliwe zatem jest, 
aby wszyscy radni przy podejmowaniu 
kluczowych decyzji dla naszego miasta 
byli jednogłośni?
T.Z.: Jeśli wszyscy radni -  tak jak dekla
rowali w swoich programach przedwy
borczych -  będą mieli jedynie dobro mia
sta na względzie, a nie realizację własnych 
celów i ambicji, to tak. Wierzę, że nieza
leżnie od ugrupowania, z którego starto
waliśmy w wyborach, wszyscy chcemy 
pracować dla dobra Lubonia, by stawał 
się miastem coraz piękniejszym, dobrze 
zorganizowanym, by wszystkim miesz
kało się lepiej. Aczkolwiek istotą nie jest 
jednomyślność -  taką mieliśmy przed 
laty w PRL. Ważne jest jednak wspólne 
wypracowywane stanowisk Rady z ra

dnymi z różnych komitetów. Forum Oby
watelskie jako największe ugrupowanie 
ponosi największą odpowiedzialność za 
to, co będzie działo się przez najbliższe 
4 lata. Nie boimy się tej odpowiedzialno
ści, choć wiemy, że niezadowoleni miesz
kańcy w pierwszej kolejności zwrócą się 
właśnie do nas, jako największego ugru
powania. Pomimo bardzo emocjonalnej
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kampanii i pierwszych sesji, wierzę, że 
wszyscy spróbują szukać porozumienia 
Kolejne sesje będę się bowiem wiązi. J  
nie z kwestiami personalnymi, a realny
mi problemami Miasta. Mam nadzieję, 
że wszyscy radni zrozumieją, iż kampa
nia wyborcza już się skończyła i nadszedł 
czas na merytoryczną pracę dla Lubonia.

Redakcja: A jaka jest Pani prywat
nie? Jakie ma Pani zamiłowania? Jak 
spędza Pani wolny czas?
T.Z.: Jaka jestem prywatnie? Mnie trud
no jest odpowiedzieć na to pytanie. Je
stem sobą i w pracy, i w domu. Lubię 
dobrze wykorzystywać czas, by starczyło 
go i na pracę, i na przyjemności. Z wielką 
radością spędzam wolne chwile z wnuka
mi. Przy nich odpoczywam i zapominam 
o trudnościach dnia codziennego. Lubię 
spacery z mężem i synem. Chętnie jeż , 
dzimy nad morze. Niedawno powróci, 
śmy do pasji z młodzieńczych lat -  wę
drówki po górach. Sprawność naszego 
młodszego syna na tyle się poprawiła, że 
mogliśmy zrealizować nasze marzenie, 
jakim było poznanie Bieszczad.

Redakcja: Zbliża się koniec roku, czas 
podsumowań i planów na przyszłość. 
Czego życzy Pani mieszkańcom Lubo
nia na nadchodzący rok?
T.Z.: Koniec grudnia skłania do pod
sumowania i refleksji nad tym, co nam 
się udało w minionym roku, co jeszcze 
mamy do zrobienia i co zamierzamy do
konać w najbliższym okresie. Na progu 
nowego roku życzę wszystkim Miesz
kańcom Lubonia, aby nadchodzący czas 
urzeczywistnił szlachetne marzenia, dał 
siłę i determinację w dążeniu do osią
gnięcia sukcesów. Życzę, by 2015 rok 
był naprawdę dobrym rokiem, w którym 
coraz częściej będą mieli Państwo poczu
cie, że wszystko zmierza ku lepszemu.

6 12(180) arudzień 2014
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Uwaga! Upływa termin ważności Lubońskich Kart „Duża Rodzina"
_______________________________________________________________ UML

Przypominamy wszystkim posiadaczom Lubońskiej Karty „Duża Rodzina" 
o upływającym z końcem roku terminie ważności wydanych kart.

Jednocześnie informujemy, że dnia 8 grud
nia 2014r., Zarządzeniem nr 72/2014 
Burmistrza Miasta Luboń, wprowadzili
śmy zmiany dotyczące terminów ważności 
Kart „Duża Rodzina”. Karta dla rodzica/ 
opiekuna prawnego rodziny wielodzietnej 
wydawana jest bezterminowo, natomiast 
dzieciom karta przysługuje do 18. roku ży
cia. W przypadku, gdy dziecko kontynuuje 
naukę, termin ważności karty upływa zgod
nie z terminem wskazanym na zaświadcze
niu ze szkoły lub uczelni (jednak nie dłużej 
niż do 25. roku życia).

Wnioski o wydanie/przedłużenie Karty 
„Duża Rodzina” i regulamin są do pobrania 
na stronie:
www.lubon.pl.
w Kancelarii Urzędu lub w pokoju 018.

Przypominamy także o możliwości uzyska
nia Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny.

PODRĘCZNIKI k
SZKOLNF

brama
poznania
ic h o t

Zostań Partnerem Programu I
„Duża Rodzina” j

Szczegóły I zgłaszania da Programu 
w Wydziale 01 wiały Zdrowia i Kultury 

| lal. 61113 M  11
i  e-mail: duzarodzlna@lubofl.pl |

\  7  I aa stronie www lubofl.pl
w zakładce .Duzi flodzlna'

I Cp _  -A, A l

Wszelkich informacji udziela Wydział
Oświaty Zdrowia i Kultury
tel. 61 813 00 11 w. 11 ■

N O V A T IO |

I
POZNANSKAPYRAJ

SKLEP
» STALf t S J i 8 a 5 K S TAKNT

#  lumedica

Partnerzy Programu 
"Duża Rodzina"

1. „Poznańska Pyra” licencjonowany 
przewodnik po Poznaniu
2. RW. Krzyżan Cukiernictwo-Handel 
Michat Nowak
3. Szkota językowa GERMAN
4. FITART Agnieszka Buciora
5. Ośrodek Szkolenia Kierowców „MAX”
6. Ogród Różany Cafe Anna Maria 
Górska
7. Centrum Country & Western Jacek 
Przebierała Kowbojskie Miasteczko
8. Mia Famiglia
9. Żtobek Niepubliczny „U 7 Krasnolud
ków” Grażyna Rosa
10. Mauritius Szkota Języków Obcych
11. Na fali
12. RH. Skrzat
13. Przedszkole i Żtobek CALINECZKA
14. Prywatny Żtobek „L iliputki”
15. Anglojęzyczne Przedszkole Niepu
bliczne Peter Pan
16. Punkt Przedszkolny „Czarodziejski 
Zamek”
17. NOVATIO Salon urody i odnowy
18. Przedszkole „Słoneczny Zakątek” s. c.
19. Indywidualna Specjalistyczna Prakty
ka Stomatologiczna Anna Milanowska
20. Prywatne Przedszkole „Dom isie”
21. Niepubliczne Przedszkole „Kubuś 
Puchatek i Przyjaciele” w Luboniu
22. Zielona Zebra s. c.
23. Szybka Pizza Luboń
24. ZUW Poznań Andrzej Nowak Księgar
nia PAJO
25. Podręczniki Szkolne Bestseller Rafał 
Strykowski
26. Biuro Ustug Rachunkowych Perfect 
Małgorzata Antczak
27. Availo Sp. z o.o.
28. Centrum Medyczne Lumedica
29. Centrum Języków Obcych EFFEKT
30. MONA SERWIS OPON
31. Centrum Turystyki Kulturowej TRAKT 
Brama Poznania
32. PR9 Sp. z o.o.
33. Wielkopolska Akademia Piłkarska Sp. 
z o.o.
34. Artykuty Instalacyjne Piotr Kowalew
ski
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Małżeństwa i zgony
---------------------------------------------------------------------------------------------Wiesława Voelkel

M A Ł Ż E Ń S T W A :
21.11.2014r. Artur Langowski 

i Grażyna Przybył
21.11.2014r. Tomasz Leszek Kłoś

i Katarzyna Małgorzata Jesionowska
22.11.2014r. Krzysztof Krasny

i Kinga Klaudia Łagodzińska
22.11.2014r. Marcin Michał Biegalski 

i Adrianna Patrycja Rolirad

22.11.2014r. Przemysław Siebert 
i Angelika Mrówka

W listopadzie zawarto 5 związków małżeńskich. Wszystkie 
pary wyraziły zgodę na publikacje danych

Z G O N Y :
02.11.2014r. Eugenia Jadwiga Nowak ur. 1946r.

i i *  w : j  : t»] »i j  :< j» i j» i * -w ■? i =» • <___________________

Szanowni Czytelnicy,
Żyjemy w świecie którym rządzi pośpiech, zmęczenie, często brak perspektyw na lepsze ju tro .... Są jednak takie chwile, kiedy 
zatrzymujemy się w biegu i  obserwujemy otaczający nas świat. To jest wtaśnie ten moment w którym możemy dostrzec problemy 
innych ludzi, poświęcić im  swój czas i  uwagę. Dlatego też zapraszam do współpracy wszystkich tych, którzy widzą potrzebę pomocy 
drugiemu człowiekowi.
Bank Pomocy Wzajemnej działa przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Luboniu od 2011 roku. W tym czasie kilkudziesięciu 
wolontariuszy niosło i  nadal niesie pomoc mieszkańcom naszego miasta wspierając w codziennym funkcjonowaniu osoby starsze 
i  niepełnosprawne oraz udzielając korepetycji w ramach Pogotowia Lekcyjnego. Wolontariusze brali też czynny udział w różnego 
rodzaju akcjach okolicznościowych organizowanych przez Bank Pomocy Wzajemnej, np. sprzątanie cmentarza czy też jasełka bożo
narodzeniowe.
Wszyscy wolontariusze zgodnie podkreślają, że pomoc innym daje im poczucie satysfakcji i  sensu życia, którego często poszukiwali. 
Zapraszamy do współpracy wszystkie di, którzy chcą podzielić się swoim czasem z potrzebującymi. Zostań wolontariuszem 
Banku Pomocy Wzajemnej!!!

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu m gr Jolanta Włodarska

Komisje Rady Miasta Luboń
Komisja Organizacyjno-Prawna
1. Paweł Wolniewicz -  przewodniczący 
(FOL)
2. Michał Szwacki -  z-ca przewodniczące
go (FOL)
3. Magdalena Woźniak- Patej -  sekretarz 
(LIO)
4. Katarzyna Frąckowiak -  członek (FOL)
5. Teresa Zygmanowska -  członek (FOL)
6. Piotr Izydorski -  członek (FMNCL)

Komisja Komunalna:
1. Kazimierz Górecki -  przewodniczący 
(FOL)
2. Tomasz Kołodziej -  z-ca przewodniczą
cego (FMNCL)
3. Piotr Goryniak -  sekretarz (FOL)
4. Paweł Krzyżostaniak -  członek (FOL)
5. Hieronim Gawelski -  członek (FOL)
6. Paweł Andrzejczak -  członek (FOL)
7. Piotr Izydorski -  członek (FMNCL)

8. Adam Dworaczyk -  członek (LIO)
9. Jakub Bielawski - członek (LIO)
10. Andrzej O kupn iak- członek (ML)
11. Marek Samulczyk -  członek (ML)

Komisja Ochrony Środowiska
1. Katarzyna Frąckowiak -  przewodnicząca 
(FOL)
2. Piotr Goryniak -  z-ca przewodniczącej 
(FOL)
3. Hieronim Gawelski -  sekretarz (FOL)
4. Kazimierz Górecki -  członek (FOL)
5. Paweł Wolniewicz -  członek (FOL)
6. Dorota Franek -  członek (FOL)

Komisja Rewizyjna
1. Patryk Bartkowiak -  przewodniczący 
(FOL)
2. Tomasz Kołodziej -  z-ca przewodniczą
cego (FMNCL)
3. Łukasz Budzyński - sekretarz (FOL)

4. Katarzyna Ekwińska -  członek (FOL)
5. Andrzej Okupniak -  członek (ML)

Komisja Sfery Społecznej
1. Dorota Franek -  przewodnicząca (FOL)
2. Paweł Andrzejczak -  z-ca przewodniczą
cego (FOL)
3. M ichał Szwacki - sekretarz (FOL)
4. Łukasz Budzyński -  członek (FOL)
5. Karolina Wilczyńska -  Kąkol -  członek 
(FOL)
6. Teresa Zygmanowska -  członek (FOL)

Komisja Budżetów i Finansów
1. Katarzyna Ekwińska -  przewodnicząca 
(FOL)
2. Adam Dworaczyk -  z-ca przewodniczą
cego (LIO)
3. Karolina Wilczyńska-Kąkol -  sekretarz 
(FOL)
4. Paweł Krzyżostaniak -  członek (FOL)
5. Teresa Zygmanowska -  członek (FOL)

10  łA Q f\\  nr. • . .
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Interwencje Straży Miejskiej
---------------------------------------------------- Paweł Dybczyński

W dniach 1 i 2 listopada strażnicy miej
scy wzorem lat minionych uczestniczyli 
w akcji „Znicz”. W jej ramach zabez
pieczaliśmy ład, porządek i bezpie
czeństwo w obrębie lubońskich cmen
tarzy. 11-golistopada uczestniczyliśmy 
w zabezpieczeniu trasy 4-go Luboń- 
skiego Biegu Niepodległości. W go
dzinach wieczornych tego dnia wysta
wiliśmy poczet sztandarowy, podczas 
uroczystości związanych z obcho

dami Święta Niepodległości. Odbyły się one na Placu E.
Bojanowskiego, oraz w kościele p.w. Św. Barbary. W dniu 
wyborów samorządowych strażnicy pomagali dostarczyć ma
teriały wyborcze do lokali, po zakończeniu głosowania 
przewozili je do Miejskiej Komisji Wyborczej, a na
stępnie do Wojewódzkiego Biura Wyborczego. Pełniliśmy 
ównież dyżur przez cały czas trwania głosowania. Ze względu 

na warunki atmosferyczne, a więc znaczny spadek temperatur

zaczęliśmy kontrolę miejsc, gdzie potencjalnie mogą przeby
wać osoby bezdomne. W sumie na przestrzeni tego miesiąca wy
konaliśmy 637 różnego rodzaju interwencji. Przeprowadziliśmy 
102 kontrole, które dotyczyły dokonania obowiązkowego przy
łącza do kanalizacji sanitarnej, oraz złożenia deklaracji wywozu 
nieczystości stałych. Interwencji, których podstawą był „Regula
min utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Luboń,, 
odnotowaliśmy 188. Co prawda spadła liczba działań związa
nych z naruszeniem zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, było ich tylko 16, ale niestety 
w dwóch przypadkach zakończyły się one przewiezieniem osoby 
w stanie zagrażającym jej życiu do Izby Wytrzeźwień. Interwen
cji związanych ze zwierzętami było w listopadzie 30. Ponadto 
-strażnicy miejscy dokonali 28 konwojów wartości pieniężnych 
-i dokumentów. Do Sądu Rejonowego w Poznaniu skierowaliśmy 
trzy wnioski o ukaranie sprawców wykroczeń. Wraz z funkcjo
nariuszami Komisariatu Policji w Luboniu przeprowadziliśmy 4 
patrole szkolne, a z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej dokonaliśmy 20 kontroli w miejscach zamieszkania 
osób korzystających z pomocy tej instytucji. ■

________ :_______ ih : i ; i j  c m
Interw encje Ochotniczej Straży Pożarnej

W listopadzie Ochotnicza Straż Pożarna 
w Luboniu odnotowała 8 interwencji 
w przypadkach 3 pożarów i 5 miejscowych 
zagrożeń. Zdarzenia miały miejsca w Wi
rach, Szreniawie, Plewiskach oraz Luboniu. 
01 .11- Wiry ulica Podgórna pożar śmiet
nika,
06.11 -  Luboń ulica Żabikowska spraw

dzenie przyczyny zadymienia na klatce 
schodowej,
06.11 -  Luboń ulica Poniatowskiego po
żar samochodu,
08.11 -  Luboń ulica Jana Pawła II spraw
dzenie przyczyny załączenia się czujnika 
tlenku węgla,
10.11 -  Plewiska pożar stogu,

24.11 -  Szreniawa ulica Poznańska wy
padek samochodowy,
25.11 -  Szreniawa ulica Poznańska udziela
nie kwalifikowanej pierwszej pomocy kie
rowcy TIR-a, który zasłabł i wpadł do rowu,
30.11 -  Luboń ulica Armii Poznań -  Dę- 
biecka wypadek samochodowy.

Norbert Kaźmierczak

_________________T li ł  ri f ‘ W  1
Pierwsza sesja V kadencji Powiatu Poznańskiego
28 listopada w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego odbyta 
się pierwsza sesja V kadencji Rady Powiatu w Poznaniu. W jej 
trakcie wybrano nowe władze powiatu. Funkcję Starosty Poznań
skiego nadal sprawować będzie Jan Grabkowski. Nie zmienił się 
również Zarząd oraz Przewodniczący Rady Powiatu.
Obrady otworzy! radny senior Andrzej Laskowski. Następnie wrę
czono nominacje na radnych powiatu, po czym każdy z 28 obec
nych radnych (rada liczy 29 przedstawicieli, jeden byt nieobecny) 
ztożyt ślubowanie. Kolejnym punktem obrad byty wybory nowych 
władz. W glosowaniu tajnym na Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Poznaniu zwycięży! Piotr Burdajewicz. Wiceprzewodniczącymi 
zostali Krzysztof Robaszyński oraz Małgorzata Halber.
Punktem kulminacyjnym sesji byty wybory Starosty Poznańskiego. 
W tym przypadku zgłoszono jednego kandydata -  Jana Grabkow-

skiego. I ta kandydatura została pozytywnie przegłosowana. -  To 
już czwarta kadencja, gdy PO wspólnie z PSL tworzą koalicję. Choć 
straciliśm y kilka mandatów, to jednak cały czas mamy większość 
w  radzie. To pozwala nam nadal realizować swój program. Dla do
bra powiatu będziemy jednak współpracować ze wszystkim i, bez 
względu na przynależność partyjną -  zapowiedział Jan Grabkowski. 
Zmian nie było także na innych stanowiskach. Wicestarostą Po
znańskim został Tomasz Lubiński, a w skład zarządu weszli Zyg
munt Jeżewski oraz Mieczysław Ferenc.
Do Rady Powiatu z okręgu nr 5 (gminy: Luboń, Puszczykowo, Ko
morniki) weszli: Andrzej Laskowski -  PO, Zbigniew Jankowski 
-  PO, Mirosław Wieloch -  PO, Tomasz Pawłowski -  PiS, Dariusz 
Szmyt -  Niezależni dla Powiatu.

Zbigniew Jankowski

|Mapg Lubonia________________________________________________

Informujemy, że w Ośrodku Kultury w Luboniu można kupić mapę, zawierającą plan Lu
bonia ze spisem ulic i lubońskich firm usługowych.
Cena 6 złotych.
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LUBOŃ w w w .lu b o n .p l

BURMISTRZ
Małgorzata Machalska

ZASTĘPCY BURMISTRZA 
Mikołaj Tomaszyk 
Rafał Marek

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pi. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141 
61 8 130 011 

fax 61 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCY
Teresa Zygmanowska 

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO 
Paweł Radosław Krzyżostaniak 
Piotr Łukasz Izydorski

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 61 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

s

Dyżury posła do Parlamentu Europejskiego Ryszarda Czarneckiego odbywają się w poniedziałek (16.00 -  18.00) i czwartek 
(ll.O O - 13.00), e-mail: robert.korcz@onet.eu

Istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych udzielanych przez kancelarię prawną.
Wszystkie spotkania odbywają się w Luboniu przy ul. Leśmiana 8 tel.: 501-930-054, 515-396-946.

HARMONOGR DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ 
w styczniu 2015 r.

(I i III poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 do godz. 18.00

DATA
OKRĘG I
URZĄD
MIASTA

OKRĘG II
BIBLIOTEKA MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM

NR1

OKRĘG IV 
OŚRODEK
KULTURY

05.01.2015 Krzyżostaniak Paweł Radosław Dworaczyk Adam Tomasz Ekwińska Katarzyna Frąckowiak Katarzyna

19.01.2015 Budzyński Łukasz Piotr Szwacki Michał Jacek Izydorski Piotr Łukasz Franek Dorota

II Sesja Rady Miasta Luboń
11 grudnia 2014 roku, w  sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyta się 
II Sesja Rady Miasta Luboń. Rada obradowała w 21 osobowym 
składzie. W sesji uczestniczyli Burmistrz Miasta, Małgorzata Ma
chalska, Zastępcy burmistrza, Mikołaj Tomaszyk, Rafał Marek, Se
kretarz Miasta, Skarbnik Miasta, radcy prawni, pracownicy Urzędu 
Miasta, przedstawiciele mediów oraz mieszkańcy.
Radni, w głosowaniu jawnym podjęli następujące uchwały w  sprawie:
-  ustalenia liczebności Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Luboń,
-  powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Luboń,
-  wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lu
boń,
-  określenia ilościowego składu Komisji stałych Rady Miasta Lu
boń,
-  powołania Komisji Organizacyjno-Prawnej Rady Miasta Luboń,
-  powołania Komisji Sfery Społecznej Rady Miasta Luboń,
-  powołania Komisji Ochrony Środowiska,
-  powołania Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Luboń,

-  powołania Komisji Komunalnej Rady Miasta Luboń,
-  uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego Miasta Luboń „Stary Luboń” ,
-  ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Luboń.

W wolnych głosach i wnioskach Przewodnicząca Rady Miasta Lu
boń, Teresa Zygmanowska przypomniała radnym o obowiązku zło
żenia oświadczeń majątkowych.
Ponieważ było to ostatnie spotkanie całej Rady przed świętami 
Bożego Narodzenia, Przewodnicząca życzyła aby przyniosły one 
wszystkim wiele radości. Życzyła uśmiechu, szczęścia, ciepła ro
dzinnego, aby nikt nie czuł się samotny, m iłości i nadziei na dziś, na 
Nowy Rok, na każde jutro.
Po wyczerpaniu porządku obrad II sesji Przewodnicząca Rady Mia
sta Luboń zamknęła obrady o godz. 21.55

Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w  Biurze 
Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń.

Dominika Kędziora
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Drodzy Czytelnicy!

Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje le
gendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować 
historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą 
opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

Ziemia Lubońska - 1 wojna światowa i Powstanie Wlkp. cz. 1
Bezpośrednim powodem wybuchu 

pierwszej wojny światowej
byt mord polityczny. 28. V11914 roku zago
rzały serbski nacjonalista zastrzelił w Saraje
wie austriackiego następcę tronu-arcyksię- 
cia Franciszka Ferdynanda i jego małżonkę 
-  Zofię. Dało to początek pięcioletniej wojnie 
narodów, która pochłonęła miliony istnień 
jdzkich, zakończyła się nowym podziałem 

politycznym  Europy i po latach zaborów 
przyw róciła  Polakom utraconą państw o
wość. Warto pamiętać, iż

właściwą przyczyną wybuchu 
I wojny światowej

byty kwestie ekonomiczne. Najważniejszą 
z nich stanowił konflikt interesów gospodar
czych wielkich mocarstw, w koloniach po
zaeuropejskich. Państwo niemieckie, które 
dość późno poznało korzyści płynące z za
morskich kolonii, wierząc w swoją potęgę 
militarną, dążyło do opanowania terenów, od 
dawna uznawanych za strefę wpływów an
gielskich i francuskich. Agresywna polityka 
zagraniczna Niemiec wzbudziła natychmiast 
silny opór Wielkiej Brytanii, która zaczęta bu
dować wokół siebie koalicję potencjalnych 
sojuszników. Wszystko to spowodowało, iż 
na początku XX wieku, w  obronie interesów 
gospodarczych obu wspomnianych m o
carstw, w  Europie wyraźnie uformowały się 
dwa wrogie obozy polityczne. Już w 1879 r. 
Niemcy zawarty ważny sojusz z Austro- 
Węgrami, zobowiązujący sygnatariuszy do 
wzajemnej pomocy w razie wojny z Rosją 
lub Francją. W 1882 r. do sojuszu dołączyły 
Włochy, które podobnie jak Niemcy, pragnę
ły nowego podziału terytoriów zamorskich. 
Wielka Brytania w  1904 r. sprzym ierzy
ła się z ograbioną przez Niemcy Francją, 
a w 1907 r. do tej koalicji dołączyła Rosja, 
zaniepokojona przymierzem niemiecko-au- 
striackim. Wystarczył odpowiedni pretekst, 
aby ruszyła wielka machina wojenna. Owym 
pretekstem stało się wspomniane już Sara
jewo, gdzie gwałtowną śmiercią zginął na
stępca tronu austriackiego.

Przeczucie zbliżającej się wojny
było w Europie wszechobecne. W Wielkopol- 
sce społeczeństwo polskie odczuwało coraz

---------------------- Izabella Szczepaniak

większy napór niemczyzny, przejawiający 
się kolejnymi restrykcjami i zakazami, coraz 
butniej zachowywali się miejscowi Niemcy, 
szczególnie członkowie HAKATY W życiu 
codziennym ludności polskiej nastąpiła 
w tym czasie znacząca poprawa ekonomicz
na, związana z ogólną sytuacją gospodarczą 
w państwie pruskim.Cdn.

Synowie Ziemi Lubońskiej,
wcielani do pruskiej armii, zdawali sobie 
sprawę, że wkrótce przyjdzie im walczyć 
pod w rogim i sztandarami, ale społeczeń
stwo polskie w  tym  czasie miało św iado
mość, że wojna jest, być może, jedyną szan
są na zmianę ustalonego sto lat wcześniej 
porządku świata. Nowoczesna armia pruska 
była bardzo dobrze przygotowana do wiel
kiej wojny. Wojska cesarza niemieckiego, 
oparte na powszechnym poborze, stano
w iły w  tamtych czasach wzór żołnierskiego 
wyszkolenia. Warto o tym wspomnieć, bo 
właśnie pruskie wyszkolenie militarne stanie 
się w przyszłości siłą polskich oddziałów 
powstańczych, rozpoczynających w Pozna
niu 2 7 .1 2 .1 9 1 8  r. Powstanie Wielkopolskie. 
Powszechnemu poborowi do armii pruskiej 
podlegali wszyscy mężczyźni, którzy ukoń
czyli 18 rok życia i byli zdolni do noszenia 
broni. Po odbyciu trwającej 3 lata służbie 
zasadniczej rezerwiści, przez kolejne 4 lata, 
należeli do tzw. czynnej rezerwy.

W przypadku wojny każdy mężczyzna,
który służył w wojsku, przez 27 lat od chwili 
przejścia do rezerwy, mógł zostać powołany 
do służby w Landwehrze (czyli w lokalnych 
oddziałach pospolitego ruszenia). Z zacho
wanych dokumentów sztabowych wiemy 
dziś, że podczas I wojny światowej w  nie
mieckich jednostkach frontowych do każdej 
dywizji piechoty przydzielano kompanie sa
perów. Każdy korpus dysponował własnym 
pododdziałem łączności (telegrafem polo- 
wym). W każdej dywizji istniał także podod
dział kolejowy, odpowiedzialny za załadunek 
i rozładunek oraz czuwający nad porządkiem 
w trakcie transportu koleją. Polacy służyli 
we wszystkich tych formacjach, regułą było 
jednak, że żołnierze o polskich nazwiskach 
nie awansowali zbyt wysoko i nawet polscy

ziemianie nie osiągali w wojsku pruskim 
wyższych rang oficerskich. W pierwszych 
dniach wojny, w  sierpniu 1914 r., wydawało 
się, że te doborowe wojska pruskie rozgro
mią przeciwników w  ciągu kilku miesięcy 
a Niemcy zapanują nad narodami całej Eu
ropy...

Już w pierwszych miesiącach 
mobilizacji wojennej,

w sierpniu i we wrześniu 1914 r„ na Zie
mi Lubońskiej pod broń powołano wszyst
kich sprawnych 19-20-letnich mężczyzn. 
Było wśród nich 90 młodych mieszkańców 
Lasku, 95 m ieszkańców Żabikowa i 70 
mieszkańców Lubonia. Wieś Lasek poniosła 
w tym czasie również bardzo poważne straty 
materialne, ponieważ dowództwo nakazało 
natychmiastowe oczyszczenie przedpola dla 
twierdzy Poznań. Wyburzono wszystkie za
budowania, w szerokim pasie wyznaczonym 
pomiędzy poszczególnymi fortami, otaczają
cymi miasto Poznań. Jesienią 1914 r. w  pół
nocnej części Lasku (od krzyża, stojącego 
u zbiegu dzisiejszych ulic Sobieskiego i Po
znańskiej, aż do ul. Akacjowej) całkowicie 
zniesiono z powierzchni ziemi 7 całych go
spodarstw i nowo wybudowany dom gmin
ny. Na oczyszczonym z budynków i drzew 
terenie postawiono zasieki z drutu kolczaste
go i wykonano ciągłą linię okopów.

Właściciele zburzonych domostw
mogli wprawdzie liczyć na urzędowe od
szkodowania, ale nadchodzącą zimę musie- 
li spędzić koczując u krewnych czy znajo
mych, którzy zgodzili się ich przygarnąć... 
W ten właśnie sposób gospodarska rodzina 
Aniołów z Lasku straciła swój nowy dom 
i budynki gospodarcze. (Aniołowie później 
pobudowali się w innym miejscu posiadanej 
ziemi, przy obecnej ul. Sobieskiego.) Spo
łeczność Lasku nigdy już nie odbudowała 
swego domu gminnego. Odszkodowanie 
finansowe za tę zbiorową stratę materialną 
rada wsi przeznaczyła na spłatę kredytu, za
ciągniętego jeszcze przed wybuchem I w oj
ny na rozbudowę a właściwie budowę nowej 
szkoły elementarnej, która stanęła w niewiel
kiej odległości od wcześniej istniejącego bu
dynku szkolnego. (Współcześnie przebudo
wano ten obiekt na miejski blok komunalny, 
przy dzisiejszej ul. Sobieskiego). Cdn.
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L©SiR
Sp. z  o.o.

Rozszerzona oferta LOSIR 
dla mieszkańców Lubonia

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mie
szkańców miasta Lubonia, LOSIR Sp. z o.o. 
rozszerzy! ofertę zajęć sportowo-rekreacyj
nych, która obejmuje dziś: siłownię, zajęcia 
fitness (zumba, pilates, joga, zajęcia aerobi
ku oraz indor cycling). Przygotował również 
bogatą ofertę dla dzieci i młodzieży. Nowe 
form y aktywności fizycznej odbywać się 
będą w  hali w idow iskow o-sportow e j przy 
ul. Kołłątaja 2 w Luboniu, gdzie zlokalizowa
na jest siłownia i sala treningowa o powierzchni 400 metrów kwadratowych, obie wypo
sażone w nowoczesny sprzęt. Na miejscu znajduje się również barek sportowy, gdzie po 
treningu można właściw ie uzupełnić swoją dietę.
Rozszerzenie oferty podyktowane było chęcią prowadzenia jak najbardziej kompleksowego 
i nowoczesnego ośrodka sportu tak, aby zainteresować aktywnością fizyczną i przyciągnąć 
do naszego ośrodka jak najwięcej mieszkańców Lubonia. Ma o to zadbać grupa profesjo
nalnych instruktorów. Nowa oferta zostanie zbilansowana w taki sposób, aby każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie: zajęcia kulturystyczne dla mężczyzn, zumba dla pań, tańce dla dzieci 
czy też zajęcia, jedyne w Luboniu, 5 0 +  dedykowane specjalnie dla naszych seniorów. 
Nowa oferta startuje od początku grudnia bieżącego roku.

LOSIR podzielony został na poszczególne strefy:

STREFA DRUŻYNOWYCH I INDYWIDUALNYCH GIER SPORTOWYCH -  sala główna o po
wierzchni 1204,46 m2 użytkowana od rana do późnych godzin wieczornych: przystosowa
na jest do gry m.in. w  pitkę nożną halową, siatkówkę, koszykówkę i tenis stołowy

STREFA FITNESS -  mieścić się będzie w owalnej części hali i obejmować będzie:
• strefę siłowni -  kompleksowo wyposażona siłownia przeznaczona dla kobiet i mężczyzn 
(ze strefą cardio, strefą maszyn sitowych i wolnych ciężarów).
• strefę aerobiku -  bogatą ofertę zajęć grupowych ( takich jak step, body shape, fit bali, 
pilates, joga, zumba, pump, ABT, trening funkcjonalny, trening obwodowy itp.) zarówno dla 
osób początkujących jak i zaawansowanych
• strefę cycling -  zajęcia grupowe na rowerach stacjonarnych w rytm porywającej i m o
tywującej muzyki pod dyktando instruktora, przeznaczone dla wszystkich osób niezależnie 
od sprawności fizycznej oraz wieku
• strefę treningu personalnego
Strefa fitness funkcjonuje 7 dni w  tygodniu od godziny 8.00 -  22.00

STREFA SZTUK WALKI -  mieści się w Sali gimnastycznej na I piętrze i obejmuje: taekwon- 
do olimpijskie, K1, judo, karate, brazylijskie jujitsu, boks, aikido, krav magę itp.

STREFA TAŃCA -  zajęcia taneczne podzielone zostaną na dwie sale i odbywać się będą 
zarówno w  owalnej części hali jak i na sali gimnastycznej na I piętrze. Zajęcia taneczne 
przeznaczone dla dzieci, młodzieży i dorosłych obejmują techniki tańca takie jak: balet, 
videoclip dance, modern jazz, hip hop, gimnastykę artystyczną, tańczące brzdące, taniec 
towarzyski, Street dance, latino solo, zajęcia indywidualne.
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Wielki sukces lubońskich 
tenisistów stołowych

Trzy piłki od złota. Tyle dzieliło drużynę 
luboński tenisistek stołowych od zdobycia 
złotego medalu na Drużynowych Mistrzo
stwach Województwa Wielkopolskiego 
w Tenisie Stołowym Szkół Gimnazjalnych. 
Brąz dla drużyny chłopców też bardzo cie
szy, bo wystąpili oni w doborowym towa
rzystwie najlepszych zawodników. Gimna
zjum nr 2 w Luboniu może się poszczycić 
sukcesem sportowym jakiego jeszcze nie 
osiągnęło w przeszłości. Trzy lata temu dru
żyna chłopców zdobyła srebro w Krzyżn 
ale w tym roku również dziewczęta doią 
czyły do grona finalistek. Ścisła współpra
ca Lubońskiego Klubu Tenisa Stołowego 
z Gimnazjum nr 2 w Luboniu, rodziców, 
działaczy i sponsorów zaowocowała wspa
niałymi wynikami.
Turniej uświetnili swoją obecnością pani 
Burmistrz Miasta Luboń -  Małgorzata 
Machalska, Prezes Szkolnego Związku 
Sportowego "Wielkopolska" -  Zdzisław 
Urbańczyk, pani dyrektor Gimnazjum nr 
2 w Luboniu -  Jolanta Walczak. Sędzią 
głównym zawodów był przewodniczący 
kolegium sędziowskiego WZTS -  Ro
man Kaczmarek oraz prezes LKTS, czło
nek WZTS -  Maciej Kędziora.
Część artystyczną zapewniła pani Klau
dia Lamch wraz zespołem tanecznym. 
Organizatorem zawodów był SZS Lubo-'
- pani Hanna Grus-Krężelewska i Radnz ' 
Miasta Luboń -  Łukasz Budzyński. 
Specjalne podziękowania należą się: Kuch
ni LOSiR za wspaniały posiłek i ciasto, wo
lontariuszom sędziującym zawody z Gim
nazjum nr 2, pracownikom LOSiR i szkoły, 
nauczycielom wychowania fizycznego i dy
rekcji Gimnazjum nr 2 w Luboniu.
Skład drużyn:
Maja Zielińska, Zuzanna Gawrysiak -  II 
miejsce. Dariusz Sałamaszek, Krzysztof 
Witkowski, Jan Kuźniarek -  III miejsce.

Radny Miasta Luboń 
Łukasz Budzyński
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Przykładowe moduły reklamowe 
w Informatorze Miasta Luboń i ich ceny: 
45x65 mm
czarno-biały 30zł. +  vał
kolor 50 zł. +  vat
90x65 mm
czarno-biały 50zł. +  vat
kolor 75 zł. +  vat
183x65 mm
czarno-biały 100 zł. +  vat
kolor 150 zł. +  vat
183x130 mm
czarno-biały 200zt. +  vat
kolor 300 zł. +  vat
183x195 mm
czarno-biały 300 zł. +  vat
kolor 450 zł. +  vat
90x130 mm
czarno-biały 100zł. +  vat
kolor 150 zł. +  vat
90x270 mm
czarno-biały 200zl. +  vat
kolor 300 zł. +  vat
183x270 mm
czarno-biały 500zt. +  vat
kolor 800 zł. +  vat
Kontakt: reklama. informator@gmail. com 
tel. 61-8-130-072

I_____________________________________________I

Pracownia tapicerska poleca
-nowe zestawy wypoczyukowe 
-sofy 
-narożniki
-wszelkiego rodzaju 
usługi renowacji 

-duży wybór materiałów

Tel. 602-137-114 61-67-00-306 
Komorniki ul. Fabianowska 3

Transport gratis

JAdJLluŁ

GALERIA

STYLOWE DODATKI 
MARKOWE PREZENTY 
kuuiatg & rumianek 
cup cokeou cuda 
VINTAGE SZWALNIA 
^eruneK- uroczystość

tel. 602 263 437 
Poniatowskiego 62, Luboń 

facebook.pl/galeriaTArg 
www.gollerijQndhome.pl

NA MIEJSCU NA IMPREZĘ

STUDIO FRYZUR

ul. Sobieskiego 63
••'Afscie od ul 1 Maja

62 - 030 Luboń

Nowy punkt
ul. 11 Listopada 16
wejście od ul 22 Lipca

62 - 030 Luboń
tel. 61 899 58 71 tel. 512 844 229
Fryzjerstwo Fryzjerstwo

ć?  t a  i hertata Fontanna Czekolady .
M uffjnki 
i  ciasteczka
Słodkości
z manufaktury Sn ul \  ( Ik<s<

ZAPIłASZAMY 
'PonialoiuAhiego 62 .1uboń

tel. 602 283 437 
\ ^ faccbooh.com/Candij'tiarfliKlLafe
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’ BuBurmistrz Miasta Luboń ogłasza III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż: nieruchomości gruntowej, będącej 

własnością Miasta Luboń, położonej w Luboniu przy ul. Chudzickiego,
oznaczonej jako działka nr 97/8 o powierzchni 1545 m2, 
arkusz mapy 15, obręb Luboń, księga wieczysta KW nr 
P02P/00162102/9 Sądu Rejonowego Poznań -  Stare Miasto 
w Poznaniu.
Cena wywoławcza działki wynosi 283.000,OOzl zl netto.
Do ceny sprzedaży osiągniętej w przetargu, zostanie doliczony 
należny podatek VAT w obowiązującej stawce.
Wskazana wyżej nieruchomość objęta jest miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń- Luboń Cen
trum i przeznaczona jest pod:
przeznaczenie podstawowe:
• zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojącą, 
przeznaczenie dopuszczalne:
• usługi nieuciążliwe jako wbudowane lokale użytkowe, zgod
nie z art. 3 pkt 2a ustawy prawo budowlane,
• usługi oświaty - przedszkola jako wbudowane lokale użytkowe 
o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 70% powierzchni 
całkowitej budynku,
symbol w planie 21 MN.
Brak wpisów: w dziale IV Księgi wieczystej - HIPOTEKA oraz 
brak zobowiązań.
Nieruchomość posiada wpisy w dziale III Księgi wieczystej -  
PRAWA, ROSZCZENIA I OGRANICZENIA. Rodzaj wpisów: 
ograniczone prawo rzeczowe, prawo pierwokupu, ostrzeżenie. 
Nieruchomość posiada kształt regularny, zbliżony do trapeza. 
Nieruchomość jest niezagospodarowana, nieogrodzona i poro
śnięta roślinnością.
Udrożnienie układu komunikacyjnego dojazdu do działki nr 
97/8 nastąpi niezwłocznie po rozstrzygi ciu przetargu tj. po 
wyłonieniu nabywcy na przedmiotową ikę gruntu.
Przetarg na ww. nieruchomość odbędzie się w dniu 30 stycz
nia 2015r. o godzinie 11.00 w sali nr 208 Urzędu Miasta Lu
boń, Plac Edmunda Bojanowskiego 2.
Wadium w formie pieniężnej za przedmiotową nieruchomość 
w wysokości 28.300,00 zł winno znaleźć się na koncie Urzędu 
Miasta Luboń nr 92 9043 1038 3038 0018 5244 0008 PBS O/ 
Luboń w terminie do dnia 26 stycznia 2015r.
Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wa

dium na wskazane konto.
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu pod
lega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem 
przetargu.
W przypadku wygrania przetargu i nie przystąpienia do zawar
cia umowy kupna, wadium ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone 
niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie określony w cią
gu 21 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczywa na nabywcy. 
Zawarcie umowy notarialnej nastąpi po dokonaniu wpłaty całej 
kwoty należnej za nabycie gruntu.
Przetarg może być odwołany jedynie z ważnych powodów 
zgodnie z art.38 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospo
darce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z 2014r, poz.5I8).
I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomość' 
odbył się w dniu 25 lipca 2014r.
II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomo
ści odbył się w dniu 3 października 2014r.
Uprawnionym do udzielania pełniejszej informacji jest Krystyna 
Ciszak -  Kierownik Wydziału Spraw Komunalnych, Małgorzata 
Matalewska-Podinspektor WSK tel.(61)8130-011 w.39pok,102. 
Ogłoszenie o III przetargu ustnym nieograniczonym zostało 
wywieszone na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń 
z siedzibą Plac Edmunda Bojanowskiego 2 w dniu 18 grudnia 
2014r., termin zdjęcia - 27 stycznia 2015r.
Informacja o przetargu zamieszczona została również na stro
nie internetowej Urzędu Miasta Luboń -  www.lubon.pl., w Biu
letynie Informacji Publicznej -  www.bip.lubon.pl oraz ukaże 
się w Informatorze Miasta Luboń i Gazecie Wyborczej.
Mapa lokalizacyjna nieruchomości oraz opinie o możliwości 
przyłączenia się do sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, 
elektroenergetycznej i gazowej na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Luboń - www.bip.lubon.pl

Wydział Spraw Komunał nyc’
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Uwaga! Sprawdź czy masz ważny swój dowód osobisty
Przypominamy, że z mocy prawa dowód osobisty, którego termin ważności minął, zostaje unieważniony i nie będzie można się 
nim posługiwać. W sytuacji zmiany danych osobowo-adresowych dowód osobisty staje się nieważny po upływie trzech miesięcy. 
To oznacza problem przy wyjazdach, ubezpieczeniach czy załatwianiu kredytów w banku.

Dowody osobiste tracą ważność po dziesięciu latach od daty ich wydania, a w przypadku osób niepełnoletnich, po pięciu latach. Wy
jątek stanowią dowody osobiste wydawane bezterminowo, należące do osób, które w momencie składania wniosku o wydanie dowo
du miały ukończone 65 lat. Do końca bieżącego roku dowody osobiste muszą wymienić te osoby, które wystąpiły o wydanie nowego 
dowodu osobistego w 2004 roku (niepełnoletni w 2009 roku), lub wcześniej i dotychczas nie dokonały wymiany. Radzimy sprawdzić 
datę ważności dowodu osobistego, która umieszczona jest w  prawym dolnym rogu na pierwszej stronie dowodu osobistego. 
Prosimy o zgłaszanie się w tej sprawie do Urzędu Miasta Luboń, Plac Edmunda Bojanowskiego 2 ,  pok. 014 w godzinach urzędowa
nia: w  poniedziałki w  godz. 9,00-17,00, od wtorku do piątku w godz. 7,30-15,30.
Termin oczekiwania na nowy dowód -  30 dni.
Informacje na temat dokumentów wymaganych przy składaniu wniosku można uzyskać w punkcie informacyjnym w holu Urzędu - tel. 
618 130 011 , lub na stronie internetowej www.bip.lubon.pl w  rubryce "Sprawy w Urzędzie" (Sprawy obywatelskie - karta inform acyj
na W S0 0 6 ) , gdzie można również pobrać wniosek o wydanie dowodu osobistego.

Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich Urszula Kasprzak
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Niepełnosprawność 
= Normalność

W Starostwie Powiatowym w Poznaniu 
na zaproszenie Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie Elżbiety Bi- 
jaczewskiej odbyła się Konferencja pod
sumowująca VII etap projektu „Pokonać 
wykluczenie. Wszechstronna aktywizacja 
osób zagrożonych wykluczeniem spo
łecznym z powiatu poznańskiego". Po 
powitaniu uczestników konferencji przez 
Starostę Poznańskiego Jana Grabkow- 
skiego, p. Elżbieta Tonder - Pełnomoc
nik Starosty ds. osób niepełnosprawnych, 
przedstawiła działania i projekty realizo-

____________________i.łi ■■ — ^ M r iTrrjY ciT iriiM M

Akcja
Motyle

--------- M ałgorzata Okulicz-Kozaryn

Uczestnicy zajęć plastycznych, (w tym 
2 słuchaczki ULTW), prowadzonych 
w Ośrodku Kultury przez dr Dariusza 
Głowackiego, trzeci raz malowali mo
tyle dla Hospicjum Palium w Pozna
niu. Tym razem motyle pojawiły się na 
bombkach. Wszyscy chętnie przerwali 
swoje prace podczas zajęć, by dołączyć 
się do działalności Motylego Wolonta
riatu. ■
Uczestnicy zajęć plastycznych w Ośrodku Kultury 

w Luboniu podczas malowania bombek

Mali Mikołaje 
u Jubilatów

________________ Irena Skrzypczak

Niecodzienni goście uświetnili corocz
ne spotkanie jubileuszowych par mał
żeńskich, mieszkańców naszego miasta. 
Szanowni, szczęśliwi i uśmiechnięci ju 
bilaci, po gratulacjach i życzeniach pań 
— burmistrza Małgorzaty Machalskiej 
i przewodniczącej Rady Miasta Teresy 
Zygmanowskiej, obejrzeli i wysłuchali 
niespodzianki przygotowanej przez naj
młodszych mieszkańców naszego miasta. 
Przedszkolaki -  Mikołajki, z Przedszko
la nr l wytańczyły i wyśpiewały wesoły 
prezent pod czułym okiem p. Malwiny 
Gajdziel. Starsi koledzy, uczniowie-Mi- 
kołaje ze Szkoły Podstawowej nr 4 wraz

-------------------------- Irena Skrzypczak

wane na terenie powiatu na rzecz środo
wiska osób wymagających dodatkowych 
starań i pomocy. W naszym mieście za
rejestrowanych jest 1127 osób o różnych 
stopniach niepełnosprawności oczeku
jących wsparcia, a często dobrej i sku
tecznej informacji -  (Informator dla osób 
niepełnosprawnych. Gdzie, Kiedy i w 
Jakich Sprawach), (Informator -  o do
stępnych formach opieki zdrowotnej, 
pomocy społecznej i aktywizacji zawo
dowej dla osób z zaburzeniami psychicz
nymi). Po prezentacji stanu realizacji pro

Przedszkolaki - Mikołajki, z Przedszkola nr 1 wytańczyły i wyśpiewały wesoły prezent
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z p. Małgorzatą Goździewską, na instru
mentach perkusyjnych wygrały wesołą 
niespodziankę. To była jedna z wielu na 
tym spotkaniu, chwil bardzo wzruszają

jektu w latach 2008 - 2014, wypowiedzieli 
się Beneficjenci z Kórnika -  pani Danuta 
i p. Marcin -  opowiedzieli jak rozwinęli 
swoje zdolności, umiejętności i osobo
wość dzięki uczestnictwu w projekcie. 
Maria Sowińska Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy przedstawiła zebranym sy
tuację osób niepełnosprawnych na rynku 
pracy. Uczestnikami spotkania byli przed
stawiciele: Warsztatów Terapii Zawodo
wej, Ośrodków Pomocy Społecznej, sto
warzyszeń, urzędów. ■

cych, szczególnie jednak tych, dla któ
rych mali artyści -  to wnuki.
Życzymy jeszcze bardzo, bardzo wiele 
szczęśliwych lat. ■

moc
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W  Czarodziejskim Ogrodzie
Dzień Życzliwości

21 listopada obchodziliśmy Dzień Życz
liwości. Celem prowadzonych zajęć było 
kształtowanie w dzieciach dobroci oraz 
kulturalnego zachowania się względem 
drugiego człowieka.

Światowy Dzień Misia 
Tego dnia nasi wychowankowie przynie
śli do przedszkola swoje ulubione plu- 
szaki, które towarzyszyły im we wspól
nych zabawach. Dzieci poznały historię 
powstania święta Pluszowego Misia oraz 
wzbogaciły swoją wiedzę na temat naj
różniejszych niedźwiedzi.

Projekt książka
W listopadzie rozpoczęła się realizacja 
projektu współpracy z autorem bajek. 
Dzieci z najstarszej grupy zilustrowały 
pierwszą z nich pt. "Leśna Olimpiada", 
a komplet rysunków w postaci książki 
wysłały do samego autora. Pan Marek 
Durda odpowiedział na korespondencję

Z Pogodnego 
Przedszkola

Nie potrafię opisać jesieni 
Słoneczka przygotowały dla całego przed
szkola występ pt: „Nie potrafię opisać 
jesieni”. Występ miał na celu ukazanie 
piękna jesiennego dnia.
W przedstawieniu występowały różne 
zwierzęta, o których mogliśmy poroz
mawiać. Pani Iwona Kmiecik opisała 
dzieciom sposób życia zwierząt leśnych 
przygotowujących się do zimy.
No koniec programu artystycznego, Panie 
przygotowały różnego rodzaju konkursy. 
Nasze przedszkole promuje zdrowy styl ży
cia dzięki czemu dzieci mogły wziąć udział

Przedszkole
Trójeczka

Nasze Przedszkolaki nowy miesiąc roz
poczęły wykonując w ramach warsz
tatów kulinarnych galaretkę owocową. 
Dużą frajdę sprawiło im dekorowanie po
trawy za pomocą owoców, bitej śmietany 
i rurek waflowych.
W ramach konkursu „zwierzakolubni” 
dzieci wykonały pracę plastyczną „Kro
kodyl”. Postać powstała przy pomocy du
żej ilości rolek po papierze toaletowym. 
Przedszkolaki natrudziły się, aby każdą 
rolkę pokolorować i nadać im określony 
kształt. Trzymamy kciuki za wygraną.
W dniu 24 listopada odbyła się wyjąt
kowa uroczystość z okazji pasowania na

i dzieci dostały już pierwszą odpowiedź 
- "Sprawdzian Olimpijski" oraz leśne za
gadki.

Andrzejki
Listopad zakończyliśmy tradycyjnymi 
zabawami andrzejkowymi. Najstarsze 
grupy zaprezentowały piękne stroje cza
rodziei i wróżek, które dodatkowo wpro
wadziły do przedszkola niecodzienny 
nastrój magii.

W oczekiwaniu na święta 
Magiczny czas świąt w Czarodziejskim 
Ogrodzie został zapoczątkowany 2 grud
nia. Tego dnia rodzice wraz ze swoimi 
pociechami wykonywali ozdoby świą
teczne, które zawisły na naszej ekolo
gicznej choince. Kilka dni później wizyta 
Świętego Mikołaja, dostarczyła nam moc 
wrażeń.
Okres świąteczny to czas składania sobie 
życzeń za pomocą różnych form przeka
zu. Aby podtrzymać w dzieciach tradycję

w degustacji mniej popularnych warzyw. 
Dzień misia

Całym przedszkolem obchodziliśmy 
Światowy Dzień Misia. W ten dzień każ
dy przedszkolak mógł przynieść swojego 
ukochanego misia i zaprezentować go 

inym dzieciom. W tym dniu dowiedzie- 
śmy się jak ważny jest ruch i dlatego 

wspólnie ze swoimi pluszakami mogli
śmy troszkę poćwiczyć.
Wspólne świętowanie zakończyło się wy
słuchaniem bajki o przygodach Kubu
sia Puchatka, przy degustacji pysznych 
i zdrowych owoców i warzyw.

Cala Polska Czyta Dzieciom 
W grupie Śnieżynek jest prowadzona 
comiesięczna akcja „Cała Polska Czyta 
Dzieciom”, w której rodzice poświęcają

przedszkolaka. W tym szczególnym dniu 
wszystkie dzieci miały możliwość zapre
zentowania swoich umiejętności recyta
torskich oraz wokalnych. Nowo przyjęte 
dzieci zostały mianowane na Przedszko
laków oraz otrzymały od Pani Dyrektor 
Grażyny Leciej dyplomy. Po części ofi
cjalnej i przedstawieniu odbył się poczę
stunek dla rodziców i ich pociech.
W listopadzie przypada światowy Dzień 
Pluszowego Misia. Z tej okazji w dniu 25 
listopada 3-4 łatki gościły grupę dzieci 
z zerówki. Każde z nich przyniosło swo
je ulubione pluszaki, aby pochwalić się 
rówieśnikom i opowiedzieć ich historię. 
Ukoronowaniem tego dnia było wykona
nie pięknych prac plastycznych pt. „Miś”. 
Na przedostatni dzień miesiąca wypadają 
Andrzejki. W związku z tym w Przed-

Przedświątecznie w Czarodziejskim Ogrodzie
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wysyłania kartek świątecznych wybrali
śmy się na wycieczkę do sortowni poczty 
w Komornikach. Dzięki temu dzieci mia
ły okazję zobaczyć jak długą drogę musi 
przebyć list od nadawcy do adresata.

Monika Wesołowska, 
Anna Majchrzycka, Anna Ossowska

Występ pt: „Nie potrafię opisać jesieni"

swój czas aby przyjść i przeczytać bajkę. 
W tym miesiącu gościliśmy mamę Mar- 
tynki, która przeczytała dzieciom książkę 
o przygodach „Muminków”.
Drodzy rodzice pamiętajmy że czytanie 
dzieciom jest niezwykle ważne, to czas 
w którym buduję się niezwykła więź.

Patrycja Maciejewska

Pasowanie na Przedszkolaka

szkolu obchodziliśmy je w piątek. Dzie
ci w ten dzień mogły powróżyć sobie ze 
słomek zatopionych w wodzie, przebi
tych serc z imionami wybranka czy rzu
caniem monetami do wody.

Joanna Guza
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Informacje z SP1

Mistrzynie Województwa w tenisie stołowym 2014 r

Drużyna tenisa stołowego 
dziewcząt z SP 1 najlepsza 

w Województwie!!!
Finał Wojewódzki XVI Igrzysk Młodzie
ży Szkolnej w Drużynowym Tenisie Sto
łowym - zwycięstwo drużyny z S P I 
2 grudnia 2014 roku w Zespole Szkół 
z Oddziałami Integracyjnymi nr l w Po
znaniu odbył się Finał Wojewódzki XVI

Informacje z SP2

Klasy „0” w Wielkopolskim Parku Narodowym Ołówki z Cieszkowianki dla mieszkańców Afryki

Klasy „O" w Wielkopolskim Parku 
Narodowym

Nasi przedszkolacy dnia l8 .l l .2 0 l4 r  
uczestniczyli w wycieczce do Wielko
polskiego Parku Narodowego. Ucznio
wie wzięli udział w lekcji edukacyjnej 
i obejrzeli prezentację multimedialną oraz 
film przyrodniczy pt.: "Dlaczego kij ma 
dwa końce". Uczniowie uczestniczyli w za
jęciach plastycznych oraz zadaniach 
przyrodniczych.

Ołówki z Cieszkowianki 
Świat unoszony jest oddechami dzieci 
idących do szkoły to motto Fundacji Re- 
demptoris Missio z Poznania, we współ
pracy z którą zbieraliśmy w Cieszko- 
wiance ołówki i długopisy. Na świecie 
żyje 2 miliardy dzieci. Na każde 100 
dzieci 17 nigdy nie pójdzie do szkoły -  
informują pracownicy Fundacji -  a tylko 
wykształcenie może wyrwać afrykańskie 
dzieci z kręgu biedy i bezradności. 
Uczniowie Cieszkowianki podarowali 
dzieciom z Republiki Środkowej Afryki 
przybory szkolne, które w pierwszej po
znańskiej ekspedycji wyjechały do Wro
cławia, a stamtąd samolotem dotarły już 
w grudniu do afrykańskich dzieci.

Alicja Walenciak -  Galińska

Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Drużyno
wym Tenisie Stołowym.
Naszą szkołę reprezentowały zwycięż
czynie Turnieju Rejonowego Zuzanna 
Sułek i Natalia Piechota z klasy V c. 
Dziewczęta zajęły I miejsce pokonując 
14 zespołów.
Opiekunem naszej drużyny była Pani Han
na Idzikowska. Gratulacje!!!

Jak sprawić, by dziecko zdrowo 
odżywiało się?

Nie zawsze to, co dzieci lubią najbardziej, 
jest dobre dla ich organizmów. Tematy 
z zakresu zdrowia i higieny są poruszane 
u nas systematycznie. Obecnie uczestni
czymy także w dwóch programach pro
mujących zdrowe odżywianie: "Szklanka 
mleka" i "Owoce w szkole”. Aby zachęcić

Bezpieczeństwo to podstawa!
2 1.11.14r. klasy I-sze miały okazję przy
pomnienia i utrwalenia sobie wiadomo
ści na temat bezpieczeństwa. Pan Dariusz 
Fleischer- przedstawiciel Starosty Po
wiatowego z Poznania, obdarował dzie
ci kamizelkami odblaskowymi. Atrakcją 
okazały się dwa psy policyjne ze swoimi 
opiekunami.

Kinga Zdunik 
Świąteczne paczki

W piątek 2 1.11. odbyło się pakowanie 
paczek z wykonanymi przez naszych 
uczniów ozdobami świątecznymi. W su
mie zostały przygotowane i wysłane 33 
paczki, w których znalazły się bombki, 
pocztówki świąteczne, opis tradycji bo
żonarodzeniowych, przepisy kulinarne 
oraz informacje dotyczące naszej szkoły. 
Małgorzata Bobrowska, Emilia Wallheim 

Konkurs Recytatorski 
22 listopada w Gimnazjum nr 2 odbył się 
III Powiatowy Konkurs Recytatorski po
święcony poezji czasu wojny i okupacji. 
Cieszkowiankę reprezentowały uczenni
ce klas 6b- Martyna Michalak , 5c- Julia 
Jankowiak oraz 5d- Oliwia Garczyńska. 
Martyna Michalak zajęła w konkursie III
miejsce!!!

Warsztaty na temat zdrowia

maluchy do zmiany nawyków żywienio
wych, przekonać, że żywność powinna 
być nieszkodliwa dla zdrowia, urozma
icona i różnorodna nauczyciele naszej 
szkoły organizują prelekcje, spotkania 
z pielęgniarką szkolną i warsztaty tema
tyczne. Zdrowie dzieci, to co i jak jedzą 
jest dla nas bardzo ważne.

Agnieszka Jankowska, Justyna Czekała, 
wychowawczynie klas le i  la.
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Ciekawe spotkania w 3a
Za nami kolejne spotkania, podczas któ
rych poznawaliśmy zawody naszych 
bliskich. Odwiedziła nas Babcia naszej 
koleżanki Zosi i ciekawie opowiedziała 
o pracy pielęgniarki oraz nauczyła nas 
jak opatrzyć skaleczenie lub założyć 
bandaż. Drugie spotkanie odbyło się, 17 
listopada. Wybraliśmy się w odwiedziny 
do Dziadka Jasia, który pracuje w drukar
ni. Zobaczyliśmy jak pracują ogromne 
maszyny drukarskie i czym na co dzień 
zajmuje się drukarz

Uczniowie klasy 3 a.
Jesienne drzewo

Już po raz piąty uczniowie uczęszczający 
do naszej świetlicy, wzięli udział w kon
kursie organizowanym przez świetlicę 
Szkoły Podstawowej nr 4 pt. "Jesienne 
drzewo". Wśród laureatów Cieszkowian
ki znaleźli się: Piotr Olejniczak z kl. II e, 
Martyna Rzepka z kl. III b, Nikola Łu
czak z kl. II d

Katarzyna Kielas 
Warsztaty mydlarskie

We wtorek 18 listopada uczniowie z klas 
lg, ld, le, 2a i 2d uczestniczyli w warsz
tatach mydlarskich. Każdy mógł wyko
nać własnoręcznie dwa mydełka, ozdobić 
je i podarować najbliższym.

Marta Lewandowska
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Informacje z SP3

Pani Burmistrz oglądająca wystawę razem z dzie
ćmi z SP 3 w Luboniu

Dzień Języków Obcych
21 listopada odbył się Dzień Języków Ob
cych. Uroczystość powiązana była także 
z europejskim programem współpracy 
szkół -  Comenius. Uczniowie zachęcali 
do aktywnej nauki języków obcych, jako 
czynnika, który kształtuje nasze wyobra
żenie o świecie i pozwala nam na uczest

Informacje z SP4
Konkurs mikołajkowych przebrań
Samorząd uczniowski powrócił w tym 
roku szkolnym do konkursu mikołajko 
wych przebrań. 5 grudnia korytarz naszej 
szkoły wypełniły śliczne Mikołajki i do
stojni Mikołaje. Konkurs na przebranie 
całej klasy w kategorii IV-VI wygrały: 
VA i VIC.

M. Piechocka 
Międzyświetlicowy Konkurs Szkół

Lubońskich "Jesienne drzewo"
W dniu 17.11.2014 roku odbyło się uro
czyste zakończenie już piątego corocz
nego Międzyświetlicowego Konkursu 
Szkół Lubońskich o tematyce jesiennej. 
Dyplomy oraz nagrody książkowe zostały 
wręczone przez panią dyrektor Agniesz
kę Antczak.

Laureatami konkursu zostali:
Szkoła Podstawowa nr 1: Kinga Ćwikliń
ska, Natalia Michałowska, Franciszek 
Łachy
Szkoła Podstawowa nr 2: Nikola Łuczak, 
Martyna Rzepka, Piotr Olejniczak 
Szkoła Podstawowa nr 3: Alicja Klara, 
Wiktor Królikowski, Szymon Orlik 
Szkoła Podstawowa nr 4: Adrian Piecho
ta, Tomasz Duszyński, Jacek Dondajew- 
ski
Celem konkursu była integracja środo
wiska lokalnego oraz zwrócenie uwagi 
dzieci na piękno otaczającej ich jesiennej 
przyrody.

Anna Pawlak i wychowawcy

nictwo w procesie integracji Europy. 
Spotkanie z mjr Pawłem Joksem

Naszą szkołę odwiedził mjr Paweł Joks 
kapelmistrz Orkiestry Reprezentacyjnej 
Sił Powietrznych w Poznaniu, aby opo
wiedzieć nam o znaczeniu Święta Nie
podległości. Mieliśmy okazję usłyszeć 
o historii polskich lotników dyw. 303 
oraz co to znaczy być żołnierzem (służba, 
honor). Po spotkaniu wspólnie odśpiewa
liśmy hymn państwowy i odbył się oko
licznościowy apel.

Dzień Praw Dziecka 
20 listopada zorganizowano uroczysty 
apel podczas którego każda klasa zapre
zentowała program artystyczny, który 
miał za zadanie przybliżyć społeczno
ści szkolnej ideę tego ważnego święta 
wszystkich dzieci.

Wizyta lekkoatlety 
26 listopada przybył do naszej szkoły 
Marcin Urbaś, polski lekkoatleta specja-

Wycieczka do Aąuanetu

Konkurs mikotajkowy
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Pachnące pierniczki w świetlicy
W grudniu pod okiem wychowawców świe
tlicy opiekuńczo-wychowawczej Anny 
Pawlak i Anny Szkoda powstały świą
teczne pierniczki. Prace te sprawiły na
szym świetlikom dużo radości, a ten 
wspólne spędzony przy świątecznej mu
zyce czas przybliżył nas wszystkich do 
zbliżających się Świąt Bożego Narodze
nia.

Świetlik Miesiąca -  Julia Górnik 
z klasy I a

Już trzeci miesiąc konkursu na „Świetli
ka Miesiąca” za nami. Przypominamy, 
że o to wyróżnienie może starać się każ
dy uczeń, który nie tylko przestrzega 
ustalonych zasad i reguł obowiązujących 
w świetlicy, ale również swoją postawą 
motywuje inne dzieci do działania na 
rzecz społeczności szkolnej. W listopa
dzie Świetlikiem Miesiąca została Julia 
Górnik z klasy I a.

Anna Pawlak

INFORMATOR Miasta Luboń___________ ■_______________________

lizujący się w biegu na 200 metrów, któ
ry na Halowych Mistrzostwach Europy 
w Wiedniu 2002 r. zdobył złoty medal. 
Pan Marcin oprócz ciekawostek sporto
wych dał przykład uczniom jak można 
i warto rozwijać swoje talenty i zdolności 
wielokierunkowo.

Lekcja przedsiębiorczości 
I grudnia przybyła do nas z wizytą pani 
prezes Intermarche. Tego dnia uczniowie 
mogli dowiedzieć się wielu ważnych in
formacji, które są przydatne do założenia 
firmy oraz jak nią zarządzać.

Podsumowanie projektu 
Inspiracją do zrealizowania projektu 
„Luboń - tu zdobywam wykształcenie i tu 
moje są korzenie” było 60-lecie nadania 
Luboniowi praw miejskich Celem przed
sięwzięcia było krzewienie historii lokal
nej, poszerzenie doświadczeń uczniów na 
temat otoczenia w którym się wychowują 
i kształcą, budowanie postawy szacunku 
do osób, którzy tworzyli historię miasta, 
doskonalenie umiejętności planowania 
i współpracowania w grupie. M. G

Wycieczka z AQUANETEM
24 listopada 2014 roku klasa Va wybra
ła się na wycieczkę autokarową zorga
nizowaną przez firmę AQUANET, aby 
poznać jak woda pobrana z Warty służy 
ludziom do wszelkich czynności życio
wych i po długiej i burzliwej drodze wra
ca znów do rzeki.
Najpierw pojechaliśmy nad Wartę w po
bliżu wjazdu na autostradę na Dębcu 
i zobaczyliśmy gdzie woda zaczyna swo
ją drogę, aby popłynąć z naszych kranów. 
Następnie pojechaliśmy na ulicę Wi
śniową, gdzie mieści się siedziba firmy 
AQl'ANET - tutaj woda poddawana jest 
dalszemu procesowi oczyszczania i czy
sta płynie do naszych kranów. Kolejnym 
punktem naszej wyprawy były Koziegło
wy, gdzie mieści się oczyszczalnia ście
ków.
Warto zastanowić się nad oszczędzaniem 
wody, gdy korzystamy z niej na co dzień.

G.Stojecka
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Informacje z Gimnazjum nr 1
Mistrzostwo Lubonia 

w Piłce Ręcznej
W rozegranych 25. II w hali LOSiR Mi
strzostwach Lubonia Gimnazjów w Piłce 
Ręcznej nasi świetnie dysponowani za
wodnicy i zawodniczki pokonali uczniów 
Gimnazjum nr 2, dziewczęta zwyciężając 
6:4, natomiast chłopcy 14:10.

Półfinały Powiatu Poznańskiego 
26. II i 28. II w Buku i Mosinie odby
ły się Półfinały Powiatu Poznańskiego 
w Piłce Ręcznej Dziewcząt i Chłopców. 
Luboń reprezentowały drużyny z Gim
nazjum nr l. Po bardzo wyrównanych 
meczach dziewczęta uplasowały się na 
III miejscu. Natomiast zespół pod opie
ką pana Marcina Winieckiego po zacię
tych rozgrywkach zajął II miejsce.

Mateusz Majewski ze złotem 
Kolejnym sukcesem sportowym może 
pochwalić się uczeń klasy III d -  Mate
usz Majewski. 23. listopada w Hali Spor
towej AWF w Poznaniu wywalczył złoty 
medal w Indywidualnych Mistrzostwach 
Wielkopolski w Judo.

Nasi w Bambergu 
W ostatnich dniach listopada grupa uczniów 
G l wyjechała do Bambergu w ramach wy

Informacje z Gimnazjum nr 2
Wolontariusze w akcji

22.11 wicedyrektor Katarzyna Pilarska 
i p. Aneta Jankowska-Łukomska dzieliły 
się dobrymi praktykami z uczestnikami 
szkolenia dla liderów wolontariatu szkol
nego. 27.11 upiekliśmy w szkole ponad 
.600 pierników. 6.12 młodzież kwestowa
ła na rzecz Hospicjum Palium na Starym 
Rynku w Poznaniu. 52 gimnazjalistów 
rozdawało ulotki i zachęcało do wsparcia 
rozbudowy tej instytucji.
Nasze wolontariuszki - Marta Nowak i Mar
tyna Grońska otrzymały z rąk p. wicekura
tor Hanny Rajcic-Mergler dyplom Lidera 
Wolontariatu Szkolnego, a p. Aneta Jan
kowska-Łukomska Koordynatora Wolon
tariatu Szkolnego. Akcja na Starym Rynku 
zakończyła się spotkaniem wolontariuszy 
i opiekunów przy motylowym torcie, gdzie 
rozmawialiśmy o naszych działaniach.

Szkolne Kolo Wolontariatu 
Gimnazjaliści dzieciom

6.12 zaprosiliśmy najmłodszych mieszkań
ców Lubonia i okolic na przedstawienie pt. 
„Kopciuszek”. Po spektaklu odbył się kon
cert „Zimowe piosenki” i występ zespołu ta
necznego. Dzieci wraz z pomocnikami Mi
kołaja tańczyły na scenie. Maluchy w czasie 
całej imprezy mogły malować, wycinać, 
tworzyć łańcuchy. Katarzyna Kozłowska

miany młodzieżowej. W programie było 
wiele wspólnych zajęć, zwiedzanie mia
sta, poznawanie Maria Ward Gymnasium 
i uczestnictwo w lekcjach. Znalazł się rów
nież czas na wycieczkę do Norymbergii.

„Multitest"
W Ogólnopolskim Konkursie Matema
tycznym „Multitest” laureatem VII miejsca 
wśród uczniów klas trzecich został Patryk 
Kąkol, tytuł laureata IX miejsca wśród 
pierwszoklasistów zdobył Łukasz Czarnik, 
a wyróżniony został uczeń klasy II Mate
usz Wysocki. Wiktoria Włodarska z klasy I 
a jest laureatką Ogólnopolskiego Konkursu 
Przedmiotowego „Multitest” z geografii.

Miłośnicy i znawcy historii 
8 grudnia nasze gimnazjum było organi
zatorem etapu rejonowego Wojewódz
kiego Konkursu Historycznego.

Odkrywcy Talentów 
Joanna Długosz i Emilia Przybył z kl. III c 
zajęły kolejno I i II miejsce w III Powia
towym Konkursie Recytatorskim, który 
odbył się 22.11.14 r. w Gimnazjum nr 2 
w Luboniu. Tegoroczna edycja została 
poświęcona poezji o tematyce wojennej.

Finalistka Festiwalu Słowa 
20 listopada Wiktoria Włodarska z kl. I a

"Wdzieram się słowem w ciszę 
wspomnień, żeby ta cisza nie stała 
się zapomnieniem" (J.Różewicz) -

III Powiatowy 
Konkurs Recytatorski

22.11 w szkole odbyła się III edycja Po
wiatowego Konkursu Recytatorskiego 
„Okupowana młodość” pod patronatem 
Burmistrza Miasta Luboń. Wzięli w nim 
udział uczniowie 15 szkół podstawo
wych i gimnazjów. Prezentowali wier
sze poetów, których młodość przypadła 
na czas II wojny światowej. W kategorii 
gimnazja 1. miejsce zajęła Joanna Długosz 
(G 1 Luboń), 2 - Emilia Przybył, 3 - Joanna 
Maćkowiak, wyróżniono Paulinę Rył oraz 
Annę Klemczak (G2 Luboń). W kategorii 
szkoły podstawowe 1. miejsce przyzna
no Jankowi Wilakowi (SP Komorniki), 2 
- Ninie Sołowiej, 3- Martynie Michalak, 
wyróżniono Zuzannę Długaszewską. Lau
reaci otrzymali dyplomy i nagrody książ
kowe, wszyscy uczestnicy konkursu - upo
minki przygotowane przez Urząd Miasta
Luboń (gadżety z logo miasta).

Czytamy i odkrywamy
W ramach programu CEO "Szkoła z kla
są" realizujemy hasło "Czytamy i odkry
wamy". Nauczyciele będą proponowali 
różnego rodzaju aktywności zmierzające

i Michał Jurek z kl. II e reprezentowali 
naszą szkołę podczas XII Zmagań Recy
tatorskich -  Festiwalu Słowa w Pozna
niu. Spośród kilkudziesięciu gimnazjali
stów i licealistów recytujących wiersze 
K. I. Gałczyńskiego jury wybrało dzie
sięć osób, które zakwalifikowały się do 
finału -  wśród nich znalazła się Wiktoria. 

Sukces wokalny
Zespół „No Name” zdobył II m., a Agata 
Wiss i Oliwia Piechocka -  wyróżnienie 
w III Przeglądzie Kolęd, Pastorałek i Pio
senek Obcojęzycznych zorganizowanym 
przez gimnazjum w Robakowie.

Rummikub
21.11 zostały rozegrane Mistrzostwa 
Szkoły w Rummikub. Mistrzem szkoły 
została Natalia Kaźmierczak, a I wicemi
strzem Przemek Olechno. 28 listopada br. 
odbyły się Ogólnopolskie Mistrzostwa 
Szkół w Rummikub w Sztumie. Przemek 
zakwalifikował się do półfinału, znajdu
jąc się tym samym w gronie 16 najlep
szych graczy całej Polski.

Dzień Wolontariatu 
5 grudnia obchodziliśmy Dzień Wolon
tariatu, z tej okazji młodzież upiekła 500 
piernikowych motyli, które sprzedawała, 
pod opieką nauczycieli, podczas kwesty na 
Starym Rynku w Poznaniu na rzecz Hospi
cjum Palium. Anna Mizerska

Aktywni wolontariusze z G2

M
. 

La
to

si
do zwiększenia zainteresowania uczniów 
czytelnictwem, zaproponują też nieba
nalne lekcje języka polskiego.

Projekt z Muzeum 
Szkoła współpracuje z Muzeum Martyro- 
logicznym w Żabikowie w ramach projek
tu edukacyjnego „Od Lenzingen do Sach
senhausen" -  dotyczy historii ewakuacji 
obozów hitlerowskich podczas II wojny 
światowej.

Mistrzowie kodowania
Gimnazjaliści uczą się programowania 
w intuicyjnym języku Scratch, które uczy 
logicznego myślenia oraz samodzielnego 
dochodzenia do rozwiązań.

Zajęcia zawodoznawcze 
25.11. odwiedził nas pracownik Izby Cel
nej podkom. Mateusz Osiński, 2.12 z gim
nazjalistami spotkali się uczniowie V LO 
-  Marta Kruszyńska, Dominika Kozłow
ska i Kacper Matyjaszczyk. 5.12 klasa 
Ile odbyła wycieczkę do fabryki bombek 
w Gnieźnie. G2.
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Przedszkole Tip Topka Odkrywcy  
pisze legendę o powstaniu Lubonia

Do Lubonia przyjechali 
Dwaj panowie z zagranicy 
Zbudowali dwie fabryki 
I po jednej kamienicy.

W listopadzie ogłosiliśmy dla dzieci z na
szego przedszkola i ich rodziców konkurs 
na baśń, bajkę, legendę o powstaniu Lu
bonia.
Efektem burzliwych obrad jury było wy
różnienie dwóch prac, które zostały wy
konane samodzielnie przez dzieci: Maję 
Konarską i Stasia Ciesielczaka z siostrą 
Zosią.
Zwycięstwo przypadło wierszowanej hi
storii Lubonia, autorstwa pana 
Piotra Błażyńskiego z córką Tosią. Chcie- 
libyśmy, by wszyscy mogli ją poznać.

„Jak powstawał Luboń..."
Bardzo, bardzo dawno temu,
gdy nie było jeszcze miasta
w okolicy zamieszkali
Potomkowie króla Piasta.

Trzy osady założyli:
Luboń, Żabikowo, Lasek,
Co w kronice zanotował
Jan Chryzostom, z domu Pasek

Była karczma i dwa młyny,
Pola, łąki, rzeka, las.
Dla trzech wiosek po Poznaniem 
Znakomity to był czas:

Dobre wieści się rozniosły 
Hen daleko gdzieś po świecie 
Aż z Bambergu przyjechali 
osadnicy kiedyś w lecie.

Zbudowali własne domy.
Kościół, szpital i dwie szkoły,
Po gliniankach już nieczynnych 
Wyrównali wszystkie doły.

Powstał też uniwersytet 
Hrabia August go fundował,
Lecz niestety niezbyt długo 
w takiej formie się uchował.

W tamtych czasach Wielkopolska 
była częścią dawnych Niemiec 
I dlatego właśnie Niemcy 
Kupowali tutaj ziemie.

Mnóstwo ludzi przyjechało 
Gdy zakłady te powstały, 
Zamieszkali tu na zawsze - 
wioski znów się rozwijały.

Budowano nowe bloki,
sklepy, pocztę i przedszkola.
Coraz mniej się tu liczyły 
Gospodarka oraz rola.

W końcu w latach sześćdziesiątych 
Ktoś powiedział: „ Cieszy nas to,
Że pan premier postanowił 
z naszych wiosek stworzyć miasto! ”

W taki sposób moi mili
Luboń, Lasek Żabikowo 
w jedno miasto się złączyły 
Daję na to moje słowo.
P.S.
Teraz, kiedy jest już nowocześnie 
Wszędzie słychać obietnice 
Że za chwilę, za momencik 
Luboń będzie miał ulice.

E-Urząd Wejdź na www.lubon.pl!
Zachęcamy do elektronicznego załatwiania spraw w ramach e-urząd (zakładka e-urząd na stronie internetowej miasta: www.lubon.pl). W ten sposób 
można m.in. zarejestrować działalność gospodarczą, dokonać zmiany wpisu, zawieszenia, wznowienia lub wykreślenia z ewidencji działalności gospo
darczej. Na bieżąco możecie być Państwo informowani o tym co się dzieje w mieście za pomocą systemu sms.
Logowanie na stronie www.lubon.pl

Polub Miasto Luboń na FACEBOOKU
Chcesz być na bieżąco z tym co się dzieje w Mieście? Nic prostszego... Polub nasz profil na popularnym portalu spolecznościowym.
Na naszym fanpage'u znajdziesz zdjęcia i relacje z różnorodnych wydarzeń w mieście i będziesz miał szybki dostęp do ważnych dla Ciebie 
informacji. Zapraszamy na oficjalny profil Lubonia na facebooku. Dołącz do nas, polub swoje miasto.

Uchwała nr 1/2014 Miejskiej Młodzieżowej Komisji Wyborczej z dnia 25 listopada 2014 roku

w sprawie: zarządzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta 
Luboń
Na podstawie Zarządzenia nr 68/2014 Burmistrza Miasta Luboń z 
dnia 20 listopada 2014 roku Miejska Młodzieżowa Komisja Wybor
cza uchwala co następuje:

§ 1 .Zarządza się wybory do Młodzieżowej Rady Miasta na dzień 23 
stycznia 2015 roku.

§ 2. Dni, w których upływają term iny wykonania poszczególnych 
czynności wyborczych określa kalendarz wyborczy, stanowiący

Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 3.Ustala się wzór listy osób popierających kandydata na radnego 
do Młodzieżowej Rady Miasta Luboń, stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej Uchwały.

§ 4. Uchwała wchodzi w  życie z dniem 25 listopada 2014r.
Przewodnicząca

Miejskiej Młodzieżowej 
Komisji Wyborczej 
Dominika Kędziora
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23 stycznia 2015 roku

WYBORY
do MŁODZIEŻOWEJ
RADY MIASTA MRM

L U B O Ń

Bf Masz 13 - 21 lat
Jesteś zameldowany w Luboniu 
Interesujesz się swoim miastem 
Masz pomysł na akcję, wydarzenie

Zostań Radnym!

Do 23 grudnia 2014 roku
Wypełnij formularz kandydata 
Zbierz podpisy na liście poparcia

Więcej informacji: www.lubon.pl
www.facebook.pl/MRMLubon

/iom oni4
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Jeśli masz od 13 do 21 lat, mieszkasz na 
stale w Luboniu i masz głowę pełną pomy
słów - zostań radnym Młodzieżowej Rady 
Miasta Luboń.
Została ona powołana m.in. po to, aby 
władze miasta mogły lepiej poznać po
trzeby młodzieży i aby zachęcić młodych 
do aktywnej działalności na rzecz Lubonia.

• zgtoś swoją kandydaturę do 23 grudnia 
2014 roku
Wypełnij specjalny druk zgłoszenia; jeśli je
steś niepełnoletni poproś rodziców o zgodę.

Do zarejestrowania kandydata potrzebne 
jest zebranie min. 30 podpisów na liście po
parcia. Osobami popierającymi może być 
młodzież zameldowana na stałe na terenie 
miasta w wieku 13-21 lat.
• Zachęcaj koleżanki i kolegów do głosowa
nia i sam przyjdź na wybory w piątek 23 
stycznia 2015 roku
W ybory odbędą się 23 stycznia 2015 roku 
w godzinach 10:00-18:00 w budynkach lu- 
bońskich szkół podstawowych.
Obwody głosowania tożsame są z obwoda
mi szkół podstawowych.

Mandat radnego otrzy
mują kandydaci, któ
rzy otrzymali kolejno 
największą liczbę gło
sów. W przypadku 
równej liczby głosów 
Miejska Młodzieżowa 
Komisja W yborcza
przeprowadza losowanie.

w
u

♦

Formularze zgłoszeniowe proszę składać 
w Urzędzie Miasta Luboń w  pokoju nr 202 
lub 017 w godz. 9.00-16.00.
W przypadku pytań prosimy o kontakt tel. 
61 813 00 11 w. 26 lub w.12, 
e-mail wybory@ umlubon.pl

LISTA OSÓB POPIERAJĄCYCH KANDYDATA NA RADNEGO W WYBORACH DO MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA LUBOŃ

(IMIĘ I NAZWISKO KANDYDATA)

IP- Imię i nazwisko wyborcy Data urodzenia Nr PESEL Adres zamieszkania Podpis

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
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Miejska Młodzieżowa Komisja Wyborcza powołana zarządzeniem Burmistrza Miasta Luboń nr 68/2014 
z dnia 20 listopada 2014r. zarządza, iż: wybory do

Młodzieżowej Rady Miasta Luboń
odbędą się w dniu 23 stycznia 2015r.w godz. 10.00-18.00 w czterech obwodach.

Obwody głosowania tożsame są z obwodami w Szkołach Podstawowych nr: 1 ,2 ,3 ,4  w Luboniu.

KALENDARZ WYBORCZY dla wyborów radnych Młodzieżowej Rady Miasta Luboń w dniu 23 stycznia 2015 roku
Data wykonania czynności wyborczych Treść czynności wyborczych

do dnia 20 listopada 2014r. powołanie Miejskiej Młodzieżowej Komisji Wyborczej,
do dnia 1 grudnia 2014r. podanie do wiadomości publicznej informacji o terminie wyborów
do dnia 1 grudnia 2014r. ustalenie wzoru listy osób popierających kandydata
do dnia 1 grudnia 2014r. podanie do wiadomości publicznej informacji o numerach i granicach obwodów głosowania 

oraz o siedzibach obwodowych komisji wyborczych
do dnia 23 grudnia 2014 r . . zgłaszanie kandydatów na radnych do MRM w celu zarejestrowania (wraz z listami osób 

popierających)
do dnia 29 grudnia 2014r. podanie do wiadomości publicznej informacji o zarejestrowanych kandydatach na radnych
do dnia 29 grudnia 2014r. ustalenie wzorów karty do głosowania oraz protokołu głosowania w obwodzie głosowania 

i protokołu ustalenia wyników głosowania do MRM
do dnia 29 grudnia 2014r. zgłaszanie kandydatów do obwodowych komisji wyborczych
do dnia 8 stycznia 2015r. powołanie przez MMKW obwodowych komisji wyborczych,
do dnia 20 stycznia 2015 r. zakończenie kampanii wyborczej, sporządzanie spisu wyborców
w dniu 23 stycznia 2015. 
godz. 1 0 .0 0 -1 8 .0 0

głosowanie

Załącznik nr 2 do uchwały nr 1/2014 Miejskiej Młodzieżowej Komisji Wyborczej z dnia 25.11.2014r.

Zgłoszenie kandydata na radnego 
do Młodzieżowej Rady Miasta Luboń

N azw isko:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Im ię /im iona:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W iek:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Miejsce zam ieszkania: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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telefon kontaktowy/adres e -m a il:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Oświadczenie
Ja niżej podpisany/a -  wyrażam zgodę na kandydowanie w wyborach do Młodzieżowej Rady Miasta Luboń.
Wyrażam zgodę na publikację danych osobowych i wizerunku dla potrzeb kampanii wyborczej i przeprowadzenia wyborów.

Luboń, d n ia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2014 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
podpis kandydata

W przypadku osoby niepełnoletniej:
Ja niżej podpisany/a -  wyrażam zgodę na kandydowanie mojego syna, mojej córki, w  wyborach do Młodzieżowej Rady Miasta Luboń. 
Wyrażam zgodę na publikację danych osobowych i wizerunku dziecka dla potrzeb kampanii wyborczej i przeprowadzenia wyborów.

Luboń, d n ia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2014r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
podpis rodzica kandydata

Informacja: Zgłoszenie kandydata na radnego powinno być poparte przez co najmniej 30 wyborców zamieszkałych na terenie Miasta 
Luboń. Wzór listy poparcia na stronie obok.
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Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
• 02 stycznia 2015r. godz. 18.00 -  wie
czór kolęd
• 07 stycznia 2015r. godz. 18.00 -
warsztaty komputerowe 50+
• 09 stycznia 2015r. godz. 12.00 -  z cy
klu „Cały Luboń czyta dzieciom” frag
menty swoich ulubionych bajek czytają 
słuchacze Uniwersytetu Lubońskiego 
Trzeciego Wieku
• 09 stycznia 2015r. godz. 17.00 -  
„Szopka babci Klary” spektakl dla dzieci 
(od 3 lat)
• 12 stycznia 2015r. godz. 11.00-„ K u l
tura komunikacji językowej. Jak podno
sić osobistą kulturę języka, pisać i mówić 
poprawnie”. Wykład dr hab. Leszka Te- 
usza (sekcja teatralno-literacko-biblio- 
teczna w ramach LUTW)
• 12 stycznia 2015r. godz. 17.30-18.30 
oraz 18.30-19.30 -  spotkanie Klubu Sza
chowego
• 13 stycznia 2015r. godz. 14.00 -  spo
tkanie w Klubie „ Promyk”
• 13 stycznia 2015r . godz. 13.00 -  lek
torat języka niemieckiego w ramach 
LUTW
• 13 stycznia 2015r godz. 16.00-17.30 
-  lektorat języka angielskiego ( gr. śred 
niozaawansowana) w ramach LUTW 
godz. 17.40-19.10- lektorat języka an
gielskiego (gr. zaawansowana) w ramach 
LUTW
• 14 stycznia 2015r. godz. 18.00-w arsz
taty komputerowe 50+
• 16 stycznia 2015r. godz. 16.00 -  17.30 
oraz 17.30 -  19.00 oraz 17 stycznia 
2015r. godz. 9.15 - 10.45 oraz 11.00 - 
12.30 -  Działania plastyczne dla dzieci 
„Kolorowe malowanie” pod okiem pla
styka Przemysława Szydłowskiego
• 19 stycznia 2015r. godz. 18.00 -  spo
tkanie z dobrym kinem w miłej, kameral
nej atmosferze w Bibliotecznym Klubie 
Filmowym
•21 stycznia 2015r. godz. 18.00-warsz- 
taty komputerowe 50+
• 26 stycznia 2015r. godz. 11.00 -  „Wiel
kopolska -  historia sztuki w pigułce”. 
Cykl wykładów kulturalno-historycz- 
nych prowadzonych przez Dorotę Mo- 
lińską, pracownika naukowego UAM 
w Poznaniu (sekcja teatralno-literacko- 
biblioteczna w ramach LUTW)
• 26 stycznia 2015r. godz. 17.30-18.30 
oraz 18.30-19.30 -  spotkanie Klubu Sza
chowego
• 28 stycznia 2015r. godz. 18.00 -  spo
tkanie z cyklu „ Świat na wyciągnięcie 
ręki”
• 28 stycznia 2015r. godz. 18.00 -  warsz
taty komputerowe 50+

• 30 stycznia 2015r. godz. 16.00 -  17.30 
oraz 17.30 -  19.00 oraz 31 stycznia 
2015r. godz. 9.15 - 10.45 oraz 11.00 - 
12.30 -  Działania plastyczne dla dzieci 
„Kolorowe malowanie” pod okiem pla
styka Przemysława Szydłowskiego

Zapraszamy na naszą stronę interne
tową:
www.biblub.com
Siedziba: ul. Żabikowska 42 
tel. 61-813-09-72

Biblioteczny Klub Filmowy
17 listopada 2014 r. Galeria na Regale 
w Bibliotece Miejskiej w Luboniu zamie
niła się w kinową salę. A to za sprawą spo
tkania miłośników dużego ekranu, którzy 
raz w miesiącu spotykają się w Biblio
tecznym Klubie Filmowym. Tym razem 
mieliśmy okazję obejrzeć film Abdellati- 
fa Kechiche pt. „Życie Adeli -  rozdział 1 
i 2”. Prelekcję do filmu oraz dyskusje po 
projekcji poprowadził dr Marcin Jauksz. 
Serdecznie zapraszamy na spotkania Klu
bu Filmowego zawsze w przedostatni po
niedziałek miesiąca o godz. 18.00.

Perły Poznańskiego baroku 
Dnia 24 listopada 2014r. w Bibliotece 
Miejskiej w Luboniu odbył się wykład 
Doroty Molińskiej „Perły Poznańskiego 
baroku”. Na spotkaniu słuchacze mo
gli dowiedzieć się o rozkwicie Poznania 
w XVI w., poznać historię poznańskiej 
Fary i Klasztoru Franciszkanów.

Tomasz Szwed
Dnia 24 listopada 2014r. w ramach pro
jektu Od słowa do słowa odbyło się 
spotkanie autorskie dla dzieci z Toma
szem Szwedem. Pisarz zaprosił dzieci do 
wspólnej zabawy. Uczestnicy spotkania 
otrzymali pamiątkową książkę z jego au
tografem.

Konkurs pięknego czytania
Dnia 25 listopada 2014r. w Bibliotece 
Miejskiej w Luboniu odbył się XII Kon
kurs I TY ZOSTAŃ MISTRZEM PIĘK
NEGO CZYTANIA. Uczestnicy czytali 
fragmenty książki A.A. Milne pt. „ Kubuś 
Puchatek”. Komisja wysłuchała i oceniła 
59 uczestników przyznając punkty w ska
li 0-24
Po wnikliwej analizie przyznano : 
MISTRZ PIĘKNEGO CZYTANIA 2014 
-N ie  wybrano
UCZNIOWIE KLAS II: I miejsce 
Kuba Gembara, II miejsce -  Teresa Gą- 
siorek, III miejsce -  Weronika Nowak 
Wyróżnienia: Adrianna Domagała, Mar
tyna Janiszewska, Julia Klim, Jakub Ja
chowicz, Antonina Tłok

Wykład Doroty Molińskiej

• •

■ * - r . •

* *
t

Spotkanie z Tomaszem Szwedem

Czytanie

UCZNIOWIE KLAS III: I miejsce -  
Zofia Tomczak, II miejsce -  Kornelia 
Grzesiak,
III miejsce -  Filip Dondajewski 
Wyróżnienia: Anna Śmierzchała, Wiktor 
Kocur, Igor Migdał, Lidia Rossa

Konkurs recytatorski 
Dnia 27 listopada 2014r. odbył się XX 
Konkurs Recytatorski. Uczestnicy dekla
mowali wiersze Agnieszki Frączek. Spo
śród 79 uczestników komisja wybrała na
stępujących zwycięzców:
Uczniowie klas I- III : I miejsce - Amelia 
Klimczak, Aleksandra Kulińska, II miej
sce -  Lilia Skórska, Wojciech Stęplowski,
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Konkurs recytatorski

Spektakl Janusza Andrzejewskiego

III miejsce -Maja Stachowiak, Anastazja 
Rzyszkiewicz
Wyróżnienia: Kinga Ćwiklińska, Emilia 
Głuchowska, Marta Zamelska, Emilia Sta- 
śczak, Kamil Staśczak
Uczniowie klas IV-VI: I miejsce - Tomasz 
Brauza, II miejsce -  Joanna Paszkiewicz, 
III miejsce -  Jakub Urbański
Wyróżnienia: Nina Wolińska, Agata Pod- 
bylska, Mateusz Krawczyk

Konkurs plastyczny 
Dnia 28 listopada miało miejsce ogłosze
nie wyników XX Konkursu plastycznego 
„Rozwiń skrzydła wyobraźni plastycz
nej” . Tematem prac były przygody Ku
busia Puchatka. Komisja po wnikliwej 
ocenie, spośród 120 prac wyłoniła nastę
pujących zwycięzców:
PRZEDSZKOLAKI: I miejsce -  Anna 
Wiewióra, II miejsce -  Tomasz Racz
kowski, III miejsce -Samuel Magdziak 
Wyróżnienia: Maja Wiąckiewicz, Maria 
Chałupka, Piotr Pilarski
DZIECI KLAS I -  HI: I miejsce - Okta- 
wia Socha, II miejsce -  Kinga Iskrzak, III 
miejsce - Anastazja Kubiak
Wyróżnienia: Oliwia Drapiewska, Ola

Kasztelan, Aleksandra Wasinkiewicz, 
Wiktor Gajda, Filip Kaczmarczyk, Diana 
Baraniak, Helena Brzezińska 
DZIECI KLAS IV —VI: I m iejsce-Adam 
Chadyniak, II miejsce -  Jakub Rajnisz, 
III miejsce -  Oliwia Garczyńska 
Wyróżnienia: Julia Polewicz, Dominik 
Malinowski, Weronika Kobyłko

Janusz Andrzejewski - „Węzeł 
Gordyjski Pana Cogito"

Dnia 01 grudnia 2014r. w Galerii na Re
gale odbył się spektakl w wykonaniu Ja
nusza Andrzejewskiego pt. „Węzeł Gor
dyjski Pana Cogito”, w ramach projektu 
fundacji „APJA” OD SŁOWA DO SŁO
WA. Poeta zapoznał nas z twórczością
Zbigniewa Herberta.
Świąteczna przygoda z TEATREM 

MASKA
Dnia 03 grudnia 2014r. odbył się spek
takl dla dzieci pt. „Świąteczna przygo
da” w wykonaniu aktorów teatru Maska. 
Przedstawienie porusza niezwykle ważne 
tematy: święta i przyjaźni. Głównym bo
haterem jest psotny tygrysek oraz jego 
przyjaciele, którzy wyruszają w przygodę 
do Laponii. Przed spektaklem odbyło się

B
M

 x
7

Spotkanie autorskie i promocja książki pt. „Wy
bitni Wielkopolanie...”

uroczyste wręczenie nagród zwycięzcom 
Konkursu Plastycznego i Pięknego Czy
tania.

Czytanie bajek
05 grudnia 2014r. w Galerii na Regale od
było się kolejne czytanie bajek dla dzieci. 
Tym razem czytała Pani Maria Nowa
kowska słuchaczka Uniwersytetu Luboń- 
skiego Trzeciego Wieku. Maluchom prze
czytała bajki o tematyce świątecznej. 
Przedszkolaki słuchały z zaciekawieniem 
i skupieniem. W nagrodę otrzymały słod
ki podarunek

WYBITNI WIELKOPOLANIE
Dnia 05 grudnia 2014r. odbyło się spo
tkanie autorskie i promocja książki pt. 
„Wybitni Wielkopolanie...” pod redak
cją prof. Janusza Karwata. Książka zo
stała wydana w związku z 200. rocznicą 
urodzin bł. Edmunda Bojanowskiego i hr. 
Augusta Cieszkowskiego. Na początku 
Pan Piotr Ruszkowski zadawał pytania 
związane z życiorysami wybitnych Wiel
kopolan. Za udzielenie poprawnych od
powiedzi uczestnicy otrzymywali nagro
dy w postaci książek. Gośćmi spotkania 
byli Piotr Ruszkowski -  redaktor naczel
ny Wieści Lubońskich i Stanisław Malep- 
szak -  autor wielu książek o Luboniu oraz 
korespondent Wieści Lubońskich. BM

12 (180) grudzień 2014 25



INFORMATOR Miasta Luboń

Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza
PONIEDZIAŁEK
15:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, 
zasady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wo
kalnej
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej, nauka akordów, nauka gry na pianinie pod okiem in
struktora -  muzyka Jana Gogojewicza
14:00-17:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej. Zaprasza Wojciech Wicenciak 
17:00-17:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
18:00-18:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
16:00-17:00 Bezpłatne porady prawne 
16:00-18:00 Dyżur radnego według grafiku dyżuru radnych 
17:30-19:30 Robotyka -  zajęcia dla dzieci i młodzieży 
18:00-20:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń - Zarząd 
19:00-20:00 Zumba - inspirowana latynoskimi rytmami fuzja 
tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza Mariola i Bartek Wrona. 
Próby Chóru Bard w SM Lubonianka 18:00-20:30 - dyry
gent Arkadiusz Klemczak 
WTOREK
10:45-12:15 TAI-CHI (ULTW)
15:30-18:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimnasty
ka, śpiew, plastyka
15:30-17:00 I grupa (2-4 lat)
17:00-18:30 II grupa (2-4 lat)
17:15-18:45 Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego "Lubonie" -  
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat. Poznawanie polskiej 
muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, absolwentki 
szkoły baletowej, Renaty Lis
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-plasty- 
ka, dr Dariusza Głowackiego.
16:30-17:30 Igrupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
17:00-18:30 Zespół Śpiewaczy „Szarotki”
18:45-19:35 Hip -  Hop Kids począt. (5-7 lat)
19:45-20:45 Hip -  Hop Kids począt. (8-11 lat)

ŚRODA
10:15-11:45 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
-  Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimna
styka, śpiew, plastyka
16:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokalnej 
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka Jana 
Gogojewicza
16:00-21:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Pawłem Szu- 
miło
15:00-26:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem
18:00-18:50 HIP-HOP -  średni dzieci 6-8 lat 
19:00-20:50 HIP-HOP-młodzież 12+
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”
13:30-16:00 Koło Emerytów i Rencistów WPZZ (raz na kwartałl 
CZWARTEK
15:00-18:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń -  sekcja 
kulturalna
16:30-18:30 Próby zespołu muzycznego „Ton” - instruktor Je
rzy Zgrzeba
17:30-18:00 Angielski dla dzieci (3-5 lat) NOWOŚĆ 
18:05-18:50 Angielski dla dzieci (10-13 lat) NOWOŚĆ 
19:00-20:30 Wokół sztuki -  wokół fotografii -  wykłady-pre- 
zentacje i warsztaty (4 czwartek miesiąca) -  zajęcia bezpłatne 
10:00-11:00 ULTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 2 czwartek miesiąca
17:20-18:20 ULTW -  sekcja artystyczna-zajęcia plastyczne -  
wg planu 4 czwartek miesiąca
PIĄTEK
9:00-11:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem.

c
Informacje: 61 8130 072, 500 287 325
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbli
żających się wydarzeń!

: Porady prawne w Ośrodku Kultury w Luboniu
i W Ośrodku Kultury w Luboniu udzielane są bezpłatne porady prawne w każdy poniedziałek w godzinach od 16.00 do 17.00.I

Świątecznie 
na Stacji Kultura

---------------------- Magda Baranowska

Na wystawie w galerii Stacja Kultura mo
żecie Państwo obejrzeć prace wykonane 
przez dzieci w ramach zajęć plastycz
nych w Ośrodku Kultury. Ich tematem 
jest choinkowe drzewko przedstawio
ne w sposób, który wypływa z dziecię
cej wyobraźni. Prace tworzyły dzieci 
w wieku 4-11 lat. ■
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Warsztaty
stroików

Wszyscy, którzy chcieli własnoręcznie przy
gotować piękne świąteczne dekoracje, mogli 
wziąć udział w warsztatach tworzenia stro
ików, które odbyty się 12 grudnia w Ośrodku 
Kultury w Luboniu.
Podczas zajęć powstało wiele pięknych i cie
kawych ozdób. Z zielonych gałązek, bombek, 
orzechów, pestek, czy suszonych owoców, 
uczestnicy wyczarowali małe dzieła sztuki, 
które ozdobią wigilijny stół lub będą orygi
nalnym prezentem świątecznym dla najbliż
szych. M.B.

Ośrodkowe
Mikołaje

W niedzielę 7 grudnia Mikołaje z Ośrodka Kul
tury w Luboniu tradycyjnie już wyruszyły na 
spotkanie z dziećmi. Przed lubońskimi kościo
łami Mikołaje częstowały dzieci i ich opieku
nów cukierkami. Odważniejsze maluchy pozo
wały nawet z Mikołajem do zdjęcia! M.B.
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Andrzejkowa zabawa dla najm łodszych odbyta się w Ośrodku Kultury 21 listopada. 
Część uczestników imprezy przygotowała na tę okoliczność stosowne przebrania. Pod
czas spotkania nie zabrakło gier i konkursów. Dzieci m ogły w ykonać taniec z baloni
kiem, czy pląsy na kawałku złożonej gazety. W wykonaniu trudnie jszych konkurencji 
pom agał w esoły klaun.
Na wszystkie maluchy, które przybyły w  ten dzień do Ośrodka Kultury czekało m nóstw o 
zabawy i uśm iechu. M.B.

ULTW w Ośrodku
Listopadowy, wyklad-prezentacja poświęcony byt fenomenowi kreatywności. Staraliśmy sie zrozumieć co powoduje, że mówimy o 
kimś, że jest twórczy i jakie warunki musi spełniać jego dorobek by móc go tak określić. W sposób szczególny odnieśliśmy pojęcie 
kreatywności do sztuk plastycznych próbując odgadnąć jakimi ścieżkami wędruje wyobraźnia artystów. Grudniowe zajęcia praktyczne ponownie 
poświęcone byty portretowi. D.G.

|Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:_______________________

-  spotkanie kolędowe dla słuchaczy ULTW -  Ośrodek Kultury -  08.01.2015, godz. 19.00
-  XXIII Finał WOŚP -  rozliczenie wolontariuszy -  Factory O utlet -1 1 .0 1 .2 0 1 5
-  przedstawienie dla dzieci pt.: "Warkocz Królewny W isełki”, wstęp wolny, -  grupy zorgani
zowane po wcześniejszym zgłoszeniu -1 5 .0 1 .2 0 1 5 , godz.10.00
-  balik przebierańców dla dzieci, wstęp wolny -  Ośrodek Kultury -2 3 .0 1 .2 0 1 5 , godz.18.00
Ośrodek Kultury w Luboniu, ulica Jana III Sobieskiego 97. Informacje: 61813-00-72, 500 287 325, strona internetowa: www.oklubon.pl
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WAŻNE TELEFONY
Telefon alarmowy 112

Gminne Centrum 
Zarządzania Kryzysowego 

tel. kom. 697 630 824

Pogotowie Ratunkowe 
ul. Pułaskiego 15 

tel. 112

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Straż Miejska 
ul. Dworcowa 1 

tel. 61-813-19-86 
Pogotowie Wod-Kan Mosina 

tel. 61-813-21-71 
61-819-77-85 

994
Kom-Lub

ul. Niepodległości 11 
tel. 61-813-05-51 

www.kom-lub.com.pl

„Translub" Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13 
tel. 61-813-01-45
www.translub.pl

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 61-813-09-97

Poczta 
Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18 
61-813-02-33

Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22 

61-899-11-40 
FILIE

ul. Żabikowska 62 
61-813-03-52 

ul. Jana III Sobieskiego 97 
61-813-02-64 

Agencja pocztowa 
ul. Armii Poznań 48

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 61-813-09-98

Posterunek Energetyczny 
ul. Fabryczna 2

tel. 61-813-03-02

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej

ul. Źródlana 1 
tel. 61-810-50-85

Cmentarz Komunalny 
w Luboniu

ul. Armii Poznań 51 c

Administrator -  Biuro 
Majątku Komunalnego

tel. 61-813-00-11 
w godz. 9.00-15.00

Sprawy o pochówek 
tel. 61-813-12-62

___________________________ J

LUBOŃ OCZAMI MŁODYCH DUCHEM

To miejsce 
przeznaczone jest 
dla m łodych, 
m łodych duchem 
(uczestników 
Lubońskiego 
Uniwersytetu III 
Wieku) i w szyst
kich m ieszkańców 
Lubonia. Zaprasza
my do przesyłania 
zdjęć, które poświęco
ne są naszemu m ia
stu. Jeśli zauważyli
ście coś ciekawego, 
zabawnego, ładnego 
lub irytującego, to 
prosimy o w yko
nanie fotografii 
takiej sytuacji lub 
m iejsca i przesłanie 
na mailowy adres 
redakcji:
infolubon@gmail.com
Foto:
Stefania Nadobnik

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Magda Baranowska, Karolina Gromnicka, Angelika Stefaniak, Agata Szmyt; DTP: Dariusz Głowacki
Wydawca i Adres Redakcji: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97, 62-030 Luboń, tel./fax: 61 813 00 72,
e-mail: infolubon@gmail.com

Reklama w Informatorze: reklama.inlormator@gmail.com, tel./fax: 61 813 00 72.
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8, 88-100 Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach i decydowania o publikacji artykułów i reklam.
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